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SPORT – SOG‘LOM XALQ, SOG‘LOM 
JAMIYATNING TAYANCH USTUNI SIFATIDA 

MILLIY G‘URURIMIZ MANBAIGA AYLANMOQDA

Prezidentimizning 2023-yil 25-yanvardagi 
“Buyuk shoir va olim, mashhur davlat arbobi 
Zahiriddin Muhammad Bobur tavalludining 540 
yilligini keng nishonlash toʻgʻrisida”gi qarori 
ijrosini taʼminlash yoʻlida adabiyotshunoslikda 
qator ishlar qilindi. Xususan, “Xalqaro Bobur 
platformasi” yaratilgani, “Bobur asarlari lugʻati” 
tuzilib, chop qilingani, “Zahiriddin Muhammad 
Bobur ensiklopediyasi”ning uchinchi nashri 
tayyorlangani, “Boburnoma”ning italyan, 
nemis, fransuz kabi qator xorijiy tillarga 
qilingan yangi tarjimalari alohida ahamiyatga 
ega. Bobur hayoti, faoliyati, ilmiy va ijodiy 
merosini targʻib qilishga bagʻishlangan 
anjumanlar, adabiy-maʼrifiy kechalar 
oʻtkazilayotgani, boburshunoslikda koʻplab 
tadqiqotlar yuzaga kelayotgani ham buyuk 
shoir, qomusiy olim, davlat arbobi va mohir 
sarkardaga boʻlgan cheksiz ehtiromning 
yuksak samarasidir. 

Yurtimizda Uchinchi Renessans poydevoriga 
tamal toshi qoʻyilayotgan bugungi kunda yosh 
avlodni ulugʻ ajdodlarimiz asarlarida ilgari 
surilgan umuminsoniy qadriyatlar ruhida 
tarbiyalash, ularni buyuk bobolarimizning 
ibratli hayot yoʻli, jamiyatning ijtimoiy, siyosiy, 
madaniy muhitidagi faolligi, asrlar mobaynida 
barchamizga oʻrnak boʻlib kelayotgan oʻziga 
xos ilgʻor anʼanalari bilan yaqindan tanishtirish 
har qachongidan-da dolzarb. Zero, davlatimiz 
rahbari taʼkidlaganidek, yangi Oʻzbekiston 
orzusi, xalqimizning orzu-intilishlari Mirzo 
Ulugʻbek, Qozizoda Rumiy, Ali Qushchi, 
Davlatshoh Samarqandiy, Alisher Navoiy, 
Zahiriddin Muhammad Bobur kabi Ikkinchi 
Uygʻonish davrining buyuk siymolarini 
maydonga chiqardi, ularning asarlari va 
faoliyatida oʻz talqinini topgan odil podsho, 
adolatli jamiyat, komil inson gʻoyalarida 
namoyon boʻladi. Oʻtmish, bugun va kelajak 

Davlat dasturi bilan tanishar ekanmiz, unda 
belgilangan vazifalar roʻyobi yurtdoshlarimiz 
uchun qanchalik farovonlik olib kelishi, qulaylik 
yaratishini oʻylab xursand boʻlamiz. Bir masʼul 
rahbar sifatida vazifalarning oʻz vaqtida va sifatli 
bajarilishi, demakki, aholiga yanada farovonlik 
ulashish borasida chuqur masʼuliyat his etaman. 
Boshqa tarafdan esa bu quvonch, ulkan va 
sharafli vazifa yaqin oʻtmishdagi xotiralarni 
yodga soladi, oʻtgan yillarni sarhisob qilishga 
undaydi.

Birinchi xushxabar — qishki Osiyo oʻyinlarida figurali 
uchish boʻyicha terma jamoamiz aʼzolari Dmitriy Chigirev 
hamda Yekaterina Geynish juftligi 176,43 ball jamgʻarib, oltin 
medalni qoʻlga kiritdi.

Bu natija mamlakatimiz sporti tarixida soʻnggi 26 yilda ilk 
bor erishilgan oltin choʻqqi sifatida yangi sahifa ochdi.

Ikkinchi xushxabar — futbol boʻyicha Oʻzbekiston 
amputantlar terma jamoasi Bangladeshda oʻtgan Osiyo 
chempionati gʻolibiga aylandi.

Ular finalda Indoneziya terma jamoasini 6:0 hisobida 
magʻlub qildi. Eʼtiborlisi, jamoamiz musobaqa davomida 
magʻlubiyatga uchramadi, 5 oʻyinda 33 ta gol urib, atigi 1 ta 
gol oʻtkazib yubordi.

Uchinchi xushxabar — Tailandda velosport va para velosport 
boʻyicha Osiyo chempionatida yoshlarimiz umumjamoa 
hisobida 1-oʻrinni egalladi. 

7-9-fevral kunlari boʻlib oʻtgan mazkur chempionatda 
Oʻzbekiston terma jamoasi jami 26 ta — 12 oltin, 9 kumush va 
5 bronza medalni qoʻlga kiritib, 15 davlat oʻrtasida umumjamoa 
hisobida birinchi oʻrinni zabt etdi.

Eslatib oʻtamiz, 2024-yili Qozogʻistonda oʻtkazilgan Osiyo 
chempionatida ham para velosportchilarimiz 19 ta — 10 oltin, 
3 kumush va 6 bronza medalni qoʻlga kiritib, birinchilikni 
egallagandi.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 2028-yilgi Olimpiya 
va Paralimpiya oʻyinlariga tayyorgarlikni kuchaytirish, 

ommaviy sportni yangi bosqichga olib chiqish masalalariga 
bagʻishlangan videoselektor yigʻilishida tarixiy  gʻalabalarni 
qoʻlga kiritgan sportchilarimizni, ularning murabbiylari va ota-
onalarini yuksak yutuqlar bilan tabrikladi.

Bu kabi yutuqlarga oʻz-oʻzidan erishilmaydi, albatta. 
Har qanday marrani zabt etish, har bir ishda, sportda 
gʻolib boʻlish uchun mustahkam zamin hozirlanishi kerak. 
Oʻtgan yillarda Prezidentimizning Olimpiya va Paralimpiya 
oʻyinlariga tayyorgarlik koʻrish, mamlakatda jismoniy 
tarbiya va sportni ommalashtirish, bu yoʻnalishda moddiy-
texnik bazani mustahkamlash, sportchilar va murabbiylarni 
ragʻbatlantirishga doir qator farmon va qarorlari mamlakatimiz 
yoshlarining katta sport shohsupasiga koʻtarilishida muhim 
asos boʻldi. Birgina keyingi toʻrt yilda byudjetdan sportga 
ajratilayotgan mablagʻ 1,5 trillion soʻmdan 3 trillion soʻmga 
oshgani, murabbiylarning oʻrtacha maoshi 2 barobar 
koʻpaygani, 101 ta yirik sport obyektlari yangidan qurilgani, 
67 tasi rekonstruksiya qilingani ham ulkan yutuqlarga zamin 
hozirladi.

Oldinda esa sportchilarimizni “Los-Anjeles — 2028” 
Olimpiya oʻyinlari kutib turibdi. Unda milliy terma jamoamiz 
kuchli oʻntalikka kirishni maqsad qilgan. 

Sanjar ESHMURODOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Har bir ota-ona, har bir millatning niyati jismoniy 
va maʼnaviy barkamol avlodni tarbiyalashdir. Bunga 
esa jismoniy tarbiya va sportsiz erishib boʻlmaydi. 
Sport sogʻlom xalq, sogʻlom avlodning tayanch 
ustunidir.

Shu bois, davlatimiz tomonidan bu sohaga katta 
eʼtibor qaratilmoqda. Soʻnggi toʻrt yilda byudjetdan 
sportga ajratilayotgan mablagʻ 1,5 trillion soʻmdan 
3 trillion soʻmga oshdi. Murabbiylarning oʻrtacha 
maoshi 2 barobar koʻpaydi. 101 ta yirik sport 
inshootlari qurildi, 67 tasi rekonstruksiya qilindi. 
Sportchilarimizning Parij Olimpiadasida erishgan 
yutuqlari bu eʼtiborning yorqin natijalari boʻldi.

Endi 2028-yilda Los-Anjelesda boʻladigan 
Olimpiya oʻyinlarida kuchli oʻntalikka kirish 
maqsad qilingan. Buning uchun tayyorgarlikni 
kuchaytirish, sport federatsiyalarini rivojlantirish 
zarur.

Yigʻilishda bu masalalar 26 ta sport federatsiyasi 
va hududlar kesimida tahlil qilindi.

Masalan, soʻnggi Olimpiya oʻyinlarida 48 ta 
dastur boʻlgan yengil atletika boʻyicha 5 ta, 49 ta 
suv sporti dasturidan 4 ta litsenziya olingan, xolos. 
Qoraqalpogʻiston, Jizzax, Qashqadaryo, Navoiy, 
Namangan va sirdaryolik sportchilar past natija 
koʻrsatgan.

Shu bois, iqtidorli yoshlarni topish, olimpiya 
sport turlariga tayyorlash, ularni va murabbiylarni 
ragʻbatlantirish boʻyicha yangi tizim yoʻlga 
qoʻyilishi belgilandi. Davlatimiz rahbari bu boradagi 
qator tashabbuslarni ilgari surdi.

Avvalo, olimpiya va paralimpiya harakatini 
rivojlantirish, seleksiya tizimini yaxshilash 
maqsadida Olimpiya qoʻmitasining hududiy 
boʻlimlari tashkil etiladi. Milliy Olimpiya qoʻmitasi 
raisi Prezident boʻlganidek, hududiy boʻlimlarga 
viloyat hokimlari boshchilik qiladi.

Ular har bir federatsiya bilan birga Olimpiya 
oʻyinlariga tayyorgarlik davri boʻyicha strategiya 
ishlab chiqadi. Buning uchun zarur sharoit va 
infratuzilmaga 300 milliard soʻm yoʻnaltiriladi.

Shuningdek, chet eldan ilgʻor tajribalar, 
grantlar jalb qilish choralari koʻriladi. Sportchi 
va murabbiylar xorijiy sport akademiyalarida 
oʻqitiladi. Oldingi Olimpiya va Paralimpiya 
oʻyinlari natijasiga qarab, sport turlari ustuvorligi 
boʻyicha 3 ta toifaga ajratiladi.

Hududlardagi 310 ta sport maktabi milliy terma 
jamoalarning seleksiya bazasiga aylanishi kerakligi 
taʼkidlandi. Ularda yangi metodika va yondashuvlar 
joriy qilinadi.

Olimpiya sport turlariga moslashtirilgan 56 
ta sport maktabi milliy terma jamoalarga asosiy 
zaxira boʻladi. Ularda hududdan saralangan yoshlar 
individual reja asosida maqsadli tayyorlanadi.

Shuningdek, yiliga ikki marta hududlarda 
olimpiya sport turlari boʻyicha “Yangi Oʻzbekiston 
Olimpiya choʻqqilari” musobaqalar tizimi yoʻlga 
qoʻyiladi. Tuman va viloyat sovrindorlarini 
hokimlar ragʻbatlantirib boradi. Viloyat bosqichi 
gʻoliblari har yili dekabrda Olimpiya shaharchasida 
oʻtkaziladigan “Prezident Olimpiadasi”da ishtirok 
etadi.

Musobaqa gʻoliblari uy, avtomobil kabi 
qimmatbaho sovgʻalar bilan taqdirlanadi. Birinchi 
va ikkinchi oʻrinni olgan sportchilar Respublika 
olimpiya va paralimpiya markaziga qabul qilinadi. 
Bunda 1-2-kurs oʻquvchilariga stipendiya toʻlash 
yoʻlga qoʻyiladi.

Prezidentimiz musobaqalarda yuqori natija 
koʻrsatgan sportchi va terma jamoa ustozlari qatorida 
sportchilarni yetishtirgan birinchi murabbiylarni 
ham ragʻbatlantirish zarurligini taʼkidladi.

Yigʻilishda parasport imkoniyatlariga alohida 
toʻxtalib oʻtildi.

Ilgari bu toifadagi yoshlar uchun atigi 33 ta 
maktabda sport toʻgaraklari boʻlgan, bugun bunday 
maktablar soni 235 taga yetdi. Parasport bilan 
muntazam shugʻullanuvchilar 4 karra koʻpayib, 7 
mingdan oshdi.

Endi Gersen nomidagi Rossiya davlat pedagogika 
universiteti bilan hamkorlikda nogironligi boʻlgan 
yoshlarni sport bilan qamrab olish, natijadorligini 
taʼminlash boʻyicha ilmiy metodika va standartlar 
ishlab chiqiladi. Uning Toshkentdagi filialida 
adaptiv sport boʻyicha alohida fakultet ochiladi.

Shuningdek, hududlardagi 39 ta sport maktabi 
parasport turlariga ixtisoslashadi. Bunday yoshlarni, 
ayniqsa, nogironligi boʻlgan qizlarni imkoniyatiga 
qarab, boshqa sogʻlom sport guruhlarida ham 
shugʻullanishiga sharoit yaratiladi. Trenerlarga 
malaka sertifikati berish va ularni qayta tayyorlash 
tizimi soddalashtiriladi.

Parasport turlari boʻyicha terma jamoalarni 
shakllantirish tartibi ham oʻzgartiriladi. Bundan 
buyon yoshlar faqat musobaqa natijasiga qarab 
emas, balki sport normativlarini bajarishiga 
qarab ham terma jamoaga qabul qilinadi. 
Bunda nogironligi boʻlgan sportchilarning 
koʻrsatkichlarini monitoring qilib boradigan 
alohida onlayn platforma boʻladi.

Musobaqa va sport yigʻinlari tashkil qilishda 
olimpiya va paralimpiya tizimiga oʻtiladi. Yaʼni 
qayerda chempionat boʻlsa, unga yonma-yon 
parasport musobaqasi ham oʻtkaziladi, yigʻinlar 
ham birgalikda tashkil qilinadi. Bu haqiqiy inklyuziv 
tizimga aylanadi, nogironligi bor sportchilar uchun 
ishonch va ragʻbat boʻladi.

Sport sohasida ham xususiy sektorga keng yoʻl 
ochilishi qayd etildi. Endi xususiy sport klublarining 

yagona reyestri yuritiladi, ularning faoliyati 
boʻyicha mezonlar yaratiladi. Qamrov darajasiga 
qarab, klublarga bepul sport jihozlari ajratiladi. 
Xususiy murabbiylarga oʻzini oʻzi band qilish 
huquqi beriladi.

Muhimi, xususiy klublardagi yoshlar barcha 
musobaqalarda oʻz nomidan ishtirok etishi mumkin 
boʻladi va natijasiga qarab, terma jamoalarga qabul 
qilinadi.

Sportchilarni topish, saralash va tayyorlash 
jarayoniga raqamlashtirishni keng joriy qilish, 
adolatni taʼminlab, qobiliyatli yoshlarni yuzaga 
chiqarish boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

Yigʻilishda ommaviy sportni rivojlantirish va 
sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish masalalariga 
ham alohida eʼtibor qaratildi.

Oʻtgan yili musobaqalarda yoshlar qamrovi 10 
millionga yetgan. Lekin katta yoshdagi insonlarning 
sportda ishtiroki kam.

Shu bois, endi mahallalarda ommaviy jismoniy 
faollik tadbirlari oʻtkaziladi, bu boʻyicha reyting 
yuritiladi. Yil yakuni bilan eng faol oilalarga mashq 
jihozi beriladi, eng yaxshi mahallalarda sport 
maydonchalari quriladi.

Oʻquvchilarni sportga keng jalb etish maqsadida 
har bir maktabda yakkakurash va jamoaviy 
olimpiya sport turlari boʻyicha toʻgaraklar ochiladi. 
Maktablar oʻrtasida olimpiya sport turlari boʻyicha 
musobaqalar tashkil qilinadi. Eng yaxshi natija 
koʻrsatgan oʻquvchilar seleksiya qilinib, maktablar 
esa kerakli sport inventari bilan taʼminlanadi. Natija 
koʻrsatgan jismoniy tarbiya oʻqituvchilari alohida 
ragʻbatlantiriladi.

Yurtimizda 700 mingdan ziyod talabalar 
borligi qayd etilib, ular oʻrtasida sportga havasni 
kuchaytirish, qamrovni oshirish muhimligi koʻrsatib 
oʻtildi.

Aholini sogʻlom turmush tarziga oʻrgatishda 
nafaqat sport, balki toʻgʻri ovqatlanish ham dolzarb. 
Oʻrganishlarga koʻra, aholimizning 44 foizi jismoniy 
faol emas, 36 foizi toʻgʻri ovqatlanish qoidalariga 
amal qilmaydi. Boshoqli va donli mahsulotlar, 
meva-sabzavotlar isteʼmoli kam. Tez tayyor 
boʻluvchi va tarkibida kanserogen moddalar yuqori 
boʻlgan mahsulotlar savdosi koʻpaygan. Bular turli 
kasalliklar va erta oʻlimlarga sabab boʻlyapti.

Shu bois, “Sogʻlom inson — sogʻlom millat” 
gʻoyasi umummilliy harakatga aylantirilishi 
taʼkidlandi. Buning uchun sogʻlom ovqatlanish va 
jismoniy faollik targʻibotini har bir oilaga olib kirish 
kerakligi aytildi.

Yigʻilishda soha mutasaddilari, hokimlar va 
sportchilar bilan muloqot boʻldi.

 OʻzA 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti, Milliy Olimpiya qoʻmitasi raisi 
Shavkat Mirziyoyev boshchiligida 13-fevral kuni olimpiya va paralimpiya harakati, ixtisoslashtirilgan 

va ommaviy sportni yangi bosqichga olib chiqish hamda aholi jismoniy faolligini oshirish chora-
tadbirlari boʻyicha videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

OSIYO BIRINCHILIKLARIDAGI 

YUKSAK MARRALAR:

Xayrli mujdaning qanoti bor deyishadi. Kuni kecha yurtimiz boʻylab 
ketma-ket uchta xushxabar tarqaldi. 

Tahlil va taqqos

OROLGA  QAYTAYOTGAN

  HAYOT  NAFASI
QALBLARIMIZGA UMID, ERTANGI KUNGA 

MUSTAHKAM ISHONCH OLIB KIRMOQDA

Shu kunlarda aksariyat 
yurtdoshlarimiz, jumladan, 
qoraqalpogʻistonliklar diqqat-
eʼtibori “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini “Atrof-muhitni 
asrash va “yashil iqtisodiyot” 
yilida amalga oshirishga oid 
davlat dasturiga qaratilgan. 
Bunday boʻlishi tabiiy, albatta. 
Zero, ushbu hujjatdan 2025-
yil mobaynida mamlakatimizni 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, 
aholi farovonligini oshirish, 
ekologik barqarorlikka erishish 
kabi ustuvor maqsad 
va yoʻnalishlarga doir 
muhim vazifalar, 
koʻrsatkichlar oʻrin olgan.

Zahiriddin Muhammad Bobur tavalludining 542 yilligi

Xushxabar

oʻrtasida tom maʼnoda maʼnaviy koʻprik 
vazifasini bajaradigan Bobur Mirzo kabi 
ulugʻ bobolarimizning hayot yoʻli, ilmiy-
adabiy merosini oʻrganish xalqimiz, jumladan, 
kelajagimiz bunyodkorlari boʻlgan yosh avlodni 
uning betakror shaxsiyatiga, ulkan ijodiga 
yanada yaqinlashtiradi.

Zahiriddin Muhammad Bobur shaxsiyati, faoliyati, 
davlatchilik taraqqiyotida tutgan beqiyos oʻrnini 
chuqur oʻrganish mamlakatimizda Uchinchi Renessans 
bunyodkori boʻlgan yoshlarni metin irodali, maʼnan 
yetuk, mulohazakor va keng dunyoqarash sohibi qilib 
ulgʻaytirishda gʻoyat muhim ahamiyat kasb etadi. 

YANGI  O‘ZBEKISTON  ORZUSI  VA  
  Bobur Mirzo saboqlari 

TARIXIY  G‘ALABALAR  BARDAVOM
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Nuqtayi nazar

Yoshlarni ochiq va sifatli taʼlim bilan 
qamrab olish, ishga joylashtirish va bandligi 
uchun shart-sharoitlar yaratish, iqtidorli va 
isteʼdodlilarini qoʻllab-quvvatlash, huquqiy 
ong va madaniyatini yuksaltirishga qaratilgan 
salmoqli ishlar qilindi. 

Xususan, oʻtgan qisqa davrda yoshlarga 
oid 100 dan ortiq qonun hujjati qabul qilinib, 
izchil amalga oshirilmoqda. Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyada yosh avlodning huquq 
va manfaatlari mustahkamlab qoʻyilgani 
Oʻzbekistonda yoshlarga eʼtiborni yangi 
bosqichga koʻtarish imkonini berdi. 

Yoshlar bilan ishlash boʻyicha dunyoda 
oʻxshashi kam boʻlgan vertikal boshqaruv tizimi 
— yoshlar yetakchilari orqali qancha-qancha 
yigit-qizlarni kasb-hunarga oʻqitish, bandligini 
taʼminlash, boʻsh vaqtini mazmunli oʻtkazish 
va ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash kabi koʻplab 
masalalar quyi boʻgʻinning oʻzida hal etilmoqda.

“Yoshlar daftari”, “Yoshlar balansi” 
platformasi asosida qilinayotgan keng koʻlamli 
ishlar natijasini ular oʻz kundalik hayotida 
sezmoqda, his etmoqda. Imkoniyat va zarur 
shart-sharoitlar, oʻqib-oʻrganishi uchun 

 koʻrsatilayotgan eʼtibor nafaqat yurtdoshlarimiz, 
balki dunyo hamjamiyatini ham oʻziga jalb 
etmoqda. 

Yangi Oʻzbekistonda yoshlar siyosati 
borasida qilinayotgan ishlar dunyo miqyosida 
tan olinmoqda. Masalan, 2023-yili Yoshlar 
taraqqiyoti indeksiga koʻra, Oʻzbekiston yoshlar 
siyosati sohasida eng tez rivojlanayotgan 
mamlakatlardan biri oʻlaroq eʼtirof etildi. BMT 
tomonidan “Yoshlar strategiyasi — 2030”ni 
namunaviy tarzda amalga oshirish boʻyicha 
tanlab olingan 10 ta mamlakatdan biri ham 
aynan Oʻzbekistondir.

Ayonki, yoshlari bilimli, isteʼdodli, oʻzining 
kuchi va salohiyatiga ishonib, doimo oldinga 
intilib yashaydigan xalq va davlatning istiqboli, 
albatta, yorugʻ boʻladi. Shu bois, ularni ana 
shunday ezgu fazilatlar sohibi etib tarbiyalash 
uchun bor kuch va imkoniyatlar safarbar 
etilmoqda.

2024-yilda yoshlarni oliy taʼlim bilan 
qamrov darajasi sezilarli yuqoriladi. Oliy taʼlim 
muassasalari soni keskin oshdi. Bu orqali yigit-
qizlarni oliy taʼlim bilan qamrab olish darajasi 
39 foizdan koʻtarildi.

Keyingi paytlarda oliy taʼlim tizimida ham 
dunyoning ilgʻor tajribalari va zamonaviy 
taʼlim standartlari asosida tub oʻzgarishlar 
boʻlayotgani, mehnat bozori talablariga mos 
keladigan mutaxassislar tayyorlashga katta 
eʼtibor qaratilayotgani oʻz samarasini bermoqda. 

Prezidentimizning “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga oid davlat 
dasturi toʻgʻrisida”gi farmoni bu boradagi 
ishlarni butunlay yangi bosqichga olib chiqishi 
shubhasiz.

Hujjatda inson salohiyatini yuksaltirish, 
taʼlim uchun qulay muhit yaratish ishlarini 
tashkil etish maqsadida 2025/2026-oʻquv yilidan 

Barqaror rivojlanish maqsadlari 
shakllanishining boshlangʻich nuqtasi 
1992-yilda BMT tomonidan qabul qilingan 
“XXI asr kun tartibi” dasturiga borib 
taqaladi. Ushbu nufuzli xalqaro tashkilot 
tomonidan  2012-yilda oʻtkazilgan sammitda 
(“RIO+20”), asosi “yashil iqtisodiyot” boʻlgan 
barqaror rivojlanish modeliga oʻtish hamda 
dekarbonizatsiya, uglevodorod chiqindilarini 
cheklash, biosferani saqlash, kam uglerodli 
energiya manbalaridan foydalanish va 
resurslarni tejash, aholi turmush darajasi 
hamda daromadini oshirish kabi yoʻnalishlar 
belgilab olindi.

Qolaversa, BMT tomonidan 2015-yilda 
muhim dastur qabul qilingan boʻlib, unga 
“Dunyomizni oʻzgartirish: 2030-yilgacha 
boʻlgan davrda barqaror rivojlanish sohasidagi 
kun tartibi” deb nom berildi. Hujjatda ijtimoiy 
integratsiya, iqtisodiy oʻsish va atrof-muhitni 
muhofaza qilish kabi barqaror rivojlanishning 
uchta jihati keltirilgan.

Shunday qilib, soʻnggi yigirma yildagi 
globallashuv anʼanaviy jamiyatni barqaror 
rivojlanish tamoyillari asosida shakllangan 
jamiyatga aylantirdi. Globallashuv 
iqtisodiyotning “yashil” tarkibiy qismiga 
asoslangan jadal ilmiy-texnikaviy taraqqiyotni 
taʼminlash yoʻnalishlarini belgilab berdi.

“Yashil iqtisodiyot” resurslardan 
samarali foydalanish, energiya manbalarini 
yangilash, chiqindini kamaytirish va tabiiy 
resurslarni saqlab qolish asosiga qurilgan 
iqtisodiy modeldir. Uning eng afzal 
jihatlaridan biri ishlab chiqarishda “yashil” 
texnologiyalarni keng qoʻllash orqali atrof-
muhitga salbiy taʼsirlarni keskin kamaytirish 
boʻlsa, ikkinchisi, yuqori darajada energiya 
tejamkorligiga erishish.

Bugunga qadar Oʻzbekiston atrof-muhitni 
muhofaza qilish sohasidagi 11 ta xalqaro 
konvensiya, bitim va ular doirasidagi 7 ta koʻp 
tomonlama xalqaro shartnomaga qoʻshilgan. 
Jumladan, Parij bitimini ratifikatsiya 
qilgan tomon sifatida 2030-yilga borib, 

issiqxona gazi solishtirma tashlanmalarini 
2010-yildagiga nisbatan 10 foiz qisqartirish 
boʻyicha majburiyat olgan. Shundan kelib 
chiqib, mamlakatimizda “yashil” iqtisodiy 
oʻsishni ragʻbatlantirish, tabiiy resurslardan 
oqilona foydalanish, “yashil” investitsiyalarni 
jalb qilish, ekologik inqirozning salbiy taʼsirini 
yumshatishga qaratilgan ishlar izchillik kasb 
etmoqda. 

Iqlim oʻzgarishi tufayli yuzaga 
kelayotgan salbiy holatlar iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlashda yanada barqaror manbalar va 
yondashuvlar zaruratini yuzaga keltirdi. Shu 
bois, 2019-2030-yillar davrida Oʻzbekiston 
Respublikasining “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish 
strategiyasi boʻyicha koʻrilayotgan chora-
tadbirlar samaradorligini oshirish maqsadida 
Prezidentimizning 2022-yil 2-dekabrdagi 
qarori asosida 2030-yilgacha Oʻzbekiston 
Respublikasida “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish 
va “yashil” oʻsishni taʼminlash dasturi 
qabul qilindi hamda unda qator  strategik 

DAVLAT DASTURI: 
YOSHLARNI QO‘LLAB-QUVVATLASH BORASIDA 

QANDAY YANGILIKLAR KUTILMOQDA?
Behzod TOʻXTAMURODOV,

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi deputati 

Soʻnggi yillarda yurtimizda zamonaviy 
fikrlaydigan, professional tayyorgarlikka ega 
yangi avlod kadrlarini tayyorlash, huquq va 
manfaatlarini taʼminlash davlat siyosatining 
eng ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi.

Markaziy Osiyo atrof-muhit va iqlim oʻzgarishini 
oʻrganish universiteti ekologiya, atrof-muhitni 
muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishi kabi taʼlim 
yoʻnalishlari va mutaxassisliklari boʻyicha 
yetakchi oliy taʼlim tashkiloti etib belgilandi. 

Bu universitetda “sirkulyar iqtisodiyot” 
taʼlim yoʻnalishida kadrlar tayyorlash amaliyoti, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi, viloyatlar va 
Toshkent shahrida unga biriktiriladigan “yashil 
texnikumlar” faoliyati yoʻlga qoʻyiladi. 

Oliy taʼlimda grant oʻrinlarini bosqichma-
bosqich oshirish hisobiga aniq va tabiiy fanlar, 
muhandislik-texnika, xizmatlar, tibbiyot kabi 
sohalarda davlat buyurtmasi 25 mingtaga 
yetkaziladi. 

Mazkur hujjatga muvofiq, “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi tomonidan ekologiya, atrof-muhitni 
muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishi taʼlim 
dasturlari asosida taʼlim olish uchun stipendiya 
tanloviga 20 tagacha kvota ajratib boriladi. 
Respublikaning har bir tumanida (shahrida) 
bosqichma-bosqich inklyuziv taʼlim talablariga 
javob beradigan kamida bittadan umumtaʼlim 
maktabi faoliyati tashkil etiladi. Bularning 
barchasi yoshlarning sifatli taʼlim olishi va 
imkoniyatlarini toʻliq roʻyobga chiqarishga 
xizmat qilishi bilan ahamiyatlidir. 

Davlatimiz rahbarining mazkur farmoni 
bilan tasdiqlangan “Atrof-muhitni asrash va 
“yashil iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga oid 
davlat dasturida ham yoshlarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash, taʼlim olishi va kasb-hunar 
egallashi uchun zarur sharoitlar, qulayliklar 
yaratish boʻyicha muhim vazifalar oʻrin olgan. 

Masalan, bu yilga moʻljallangan dasturda 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturi 
doirasida 3,5 ming kambagʻal oila  farzandlarini 
tayyorlab, oliy taʼlim tashkilotlariga belgilangan 

tartibda grant asosida qabul qilinishi ham aks 
etdi. Bu shuncha xonadonga baxt, quvonch, 
shodlik olib kirgani, ming-minglab yoshlarni 
faollikka chorlagani rost. Zero, buning natijasida 
ancha yillardan buyon taʼlim olish istagida 
yurgan, lekin shartnoma asosida oʻqishga qurbi 
yetmaydigan koʻplab yigit-qizlarning orzu-
istaklari roʻyobga chiqadi, ular ham tengdoshlari 
qatori bilim olish, yurt rivojiga oʻz hissasini 
qoʻshish imkoniga ega boʻladi.

Davlat dasturida yoshlar, ayniqsa, kam 
taʼminlangan oilalar farzandlarini zamonaviy 
kasblarga oʻqitishni rivojlantirish, kasb-hunarga 
oʻqitish, kasbiy koʻnikma va malakalarini 
oshirish orqali bandligini taʼminlash, yuqori 
daromad topish imkoniyatlarini kengaytirishga 
koʻmaklashish vazifasi oʻrin olgan. Bu ham 
muhim ahamiyatga ega boʻlib, yangi ish oʻrinlari 
ochish va aholi bandligiga koʻmaklashish, 
yoshlarning biznes bilan shugʻullanishiga 
qoʻshimcha imkoniyatlar yaratish orqali yaxshi 
daromad manbai bilan taʼminlashga turtki 
beradi. 

Xalq bilan ochiq muloqot qilish, joylardagi 
muammolarga ijobiy yechim topish maqsadida 
har oyning oxirgi haftasida hududlarda 
saylovchilar bilan uchrashuvlar oʻtkazamiz. 
Yoshlar, mahalla faollari bilan suhbatlar 
jarayonida oʻz biznesini boshlash, oilasi, 
mahallasi rivojiga hissa qoʻshish niyatida yurgan 
koʻplab yigit-qizlar bilan gaplashamiz. Ular 
tadbirkorlik faoliyatini boshlash uchun yangi 
gʻoyalar borligini, lekin mablagʻ masalasida 
qiyinchiliklarga duch kelayotganini aytadi. 

Davlat dasturida ana shunday yoshlarimizning 
maqsadlarini roʻyobga chiqarish uchun muhim 
vazifalar belgilab qoʻyilgani eʼtiborga molik. 
Jumladan, hududlarda ishsiz yoshlar bandligini 
taʼminlash dasturlarini ishlab chiqish, ushbu 
dasturlar asosida ularga subsidiya, kredit, yer 
ajratish hamda boʻsh ish oʻrinlariga joylashtirish 
choralari koʻrilishi yangi Oʻzbekistonda 
yoshlarga boʻlgan yuksak eʼtiborning yorqin 
namunasi, desak aslo yanglishmaymiz. 

Qanday soha boʻlishidan qatʼi nazar, 
uning istiqboli va rivojlanishini zamonaviy 
texnologiyalarsiz tasavvur etish juda mushkul. 
Ayniqsa, hududlarda oʻz faoliyatini boshlayotgan 
IT parklar, ixtisoslashtirilgan maktablar hamda 
oʻquv markazlari aholining turmush tarzi va 
farovonligini yaxshilash bilan birga u yerdagi 
mahalliy rivojlanish darajasiga ham ijobiy taʼsir 
qiladi. 

Shu nuqtayi nazardan, yoshlarning ilmiy va 
ijodiy salohiyatini oshirishi, intellektual bilimini 
namoyon qilishi, tahliliy fikrlashi, iqtidori va 
ijtimoiy moslashuvi uchun zarur sharoitlar 
yaratish boʻyicha salmoqli ishlar amalga 
oshirilayotir. Ayniqsa, yoshlarning axborot 
texnologiyalari, startap gʻoyalar, kompyuter 
savodxonligi boʻyicha bilimini oshirishga katta 
eʼtibor qaratilmoqda. 

Bu bejiz emas, albatta. Chunki axborot 
texnologiyalari sohasi bugungi kunda eng 
yuqori talabga ega va ustuvor yoʻnalishlardan 
biri hisoblanadi. Startaplardan tortib, eng yirik 
kompaniyalargacha yaxshi mutaxassisga ehtiyoj 
sezadi. 

Yoshlar  oʻr tas ida sohani  yanada 
ommalashtirish, xizmatlar eksportini 
koʻpaytirish maqsadida “Bir million dasturchi” 
loyihasi doirasida yoshlarni nufuzli xalqaro 
kompaniyalar talablariga mos dasturlar asosida 
tayyorlash, shubhasiz, Oʻzbekistonning 
global axborot texnologiyalari bozoridagi 
raqobatbardoshligini oshiradi.

Oʻz navbatida, yigit-qizlarni xalqaro 
miqyosda tajriba orttirishga yoʻnaltirish 
va ularga xalqaro platformalarda oʻqish 
imkoniya t la r in i  yara t i sh ,  shuningdek , 
xizmatlarni eksport qilish Oʻzbekistonning 
iqtisodiy salohiyatini yuksaltiradi. Bu esa 
milliy  iqtisodiyotning eksport  salohiyatini 

 kuchaytirish bilan birga yangi ish oʻrinlari 
yaratishga turtki boʻladi. 

Davlat dasturida yoshlarning oliy taʼlim 
bilan qamrovi darajasini oshirish, “Top-500” 
talikka kirgan xorijiy universitetlar bilan 12 
ta qoʻshma taʼlim dasturi asosida kadrlar 
tayyorlashni yoʻlga qoʻyish, respublikadagi 
kamida 1 ta oliy taʼlim muassasasini nufuzli 
xalqaro reytinglarning birinchi 1000 ta oʻrindagi 
oliy taʼlim muassasalari roʻyxatiga kiritish ham 
belgilangan.

Tabiiyki, talabalarni yotoqxona bilan 
taʼminlash ham dolzarb masala. Ushbu dasturiy 
hujjatda 2025-yilda davlat-xususiy sheriklik 
loyihalari, oliy taʼlim muassasalarining 
byudjetdan tashqari mablagʻlari hisobidan 
yaratiladigan qoʻshimcha yotoq oʻrinlari sonini 
8000 taga yetkazish maqsad qilingan. Bu, oʻz 
navbatida, ularning sifatli taʼlim olishiga, bilim 
va koʻnikmalarini oshirish hamda yangicha 
fikrlaydigan kadrlarni tayyorlashga zamin 
yaratadi. 

Oʻzbekistonning oliy taʼlim va ilm-fan 
sohasidagi oʻzgarishlari nafaqat taʼlim tizimini, 
balki butun jamiyatni yangi bosqichga olib 
chiqadi. Innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlash, 
yoshlarni taʼlim bilan taʼminlash va milliy 
iqtisodiyotni rivojlantirish uchun amalga 
oshirilayotgan barcha tashabbuslar kelajakda 
samarasini beradi. Demak, har birimiz davlat 
dasturida belgilangan maqsad va vazifalar 
ijrosini sifatli hamda samarali taʼminlashda 
yanada faol va tashabbuskor boʻlishimiz 
lozim.

“YASHIL  IQTISODIYOT” 
BARQAROR VA AQLLI TARAQQIYOT UCHUN

Jasurbek OTANIYOZOV,
iqtisodiyot fanlari doktori, 

professor

B
ugun “yashil iqtisodiyot”, “yashil” energiya, “yashil” 
texnologiyalar  ommalashib,  ularni rivojlantirish 
kundalik yumushga aylanib borayotgani bejiz emas. 
Chunki kelgusi hayotimiz ana shu atamalarning amaliy 
natijalariga, samarasiga bogʻliq. Buni Prezidentimizning 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi 
farmonida belgilangan vazifalar ham yaqqol koʻrsatib turibdi. Bir qarashda 
ularni bir yilga moʻljallangan yumushlar deb tushunish mumkin, lekin 
buning ortidan kutilayotgan natijalar kelgusi faoliyatimizga, turmush 
tarzimizga daxldorligi bilan alohida ajralib turadi.

maqsadlarga erishish koʻzda tutildi. Jumladan, 
issiqxona gazlarining yalpi ichki mahsulot 
birligiga nisbatan solishtirma ajratmalarini 
2010-yildagi darajadan 35 foiz qisqartirish, 
energiya samaradorligi koʻrsatkichini ikki 
karra oshirish, qayta tiklanuvchi energiya 
manbalari ulushini elektr energiyasini ishlab 
chiqarish umumiy hajmining 30 foizidan 
koʻproqqa yetkazish, aholi hamda iqtisodiyot 
tarmoqlarini zamonaviy, arzon va ishonchli 
energiya bilan taʼminlash vazifalari qoʻyildi. 
Bundan tashqari, qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarini keng joriy etish bilan yalpi ichki 
mahsulot birligiga toʻgʻri keladigan energiya 
sarfi hajmini 30 foiz kamaytirish belgilandi. 

Shuningdek, “aqlli” qishloq xoʻjaligi 
tamoyillarini joriy etish, iqtisodiyotning 
barcha tarmogʻida suvdan foydalanish 
samaradorligini sezilarli darajada oshirish, 
tomchilatib sugʻorish texnologiyalari 
asosida yetishtiri ladigan ekinlar 
hosildorligini 20-40 foizgacha koʻpaytirish 
choralari koʻrsatildi. 

Bugun jahonda elektr energiyasi 
isteʼmolida tejamkorlikni oshirish, 
ekologik toza, qayta tiklanuvchi energiya 
manbalaridan foydalanishga katta eʼtibor 
qaratilmoqda. Energiya isteʼmoli tobora ortib 
borayotgan sharoitda ekspertlar vaziyatni 
oʻnglash uchun jahon iqtisodiyotida “yashil” 
taraqqiyot tamoyillarini joriy etish zarurligini 
taʼkidlamoqda. Mazkur yondashuv BMT 
Barqaror rivojlanish maqsadlarida ham oʻz 
ifodasini topgan. 

Mamlakatimizda soʻnggi sakkiz yilda 
elektr energiyasi ishlab chiqarish hajmi 38 
foiz oshib, 81,5 milliard kilovatt-soatga yetdi. 
Xususiy sektorga keng yoʻl ochilgani tufayli 
11,2 gigavattli qoʻshimcha quvvat yaratildi. 
Natijada bu sektorning generatsiyadagi ulushi 
24 foizga, “yashil” energiya hissasi esa 16 
foizga yetdi. Shu davrda aholi daromadi 
1,6 barobar oʻsgan, yangi turdagi maishiy 
texnikalardan foydalanilayotgani sababli 
xonadonlarda elektr isteʼmoli 21 milliard 

kilovatt-soatdan oshgan. Bu 2016-yilgi 
koʻrsatkichdan 2 barobar koʻp.

2030-yilga borib, mamlakatimiz aholisi 41 
millionga yetishi, iqtisodiyotimiz esa 1,5 karra 
oʻsishi kutilyapti. Shunga mutanosib ravishda 
sanoatda 45 milliard dollarlik qoʻshilgan 
qiymat yaratish, xizmatlar hajmini 3 barobar 
oshirish, yirik maʼlumotlar markazlarini ishga 
tushirish koʻzda tutilgan. Buning uchun, 
avvalo, barqaror elektr taʼminoti zarur. Hisob-
kitoblarga koʻra, 2030-yilda 117 milliard 
kilovatt-soat, 2035-yilda esa 135 milliard 
kilovatt-soat, yaʼni hozirgidan 1,7 barobar 
koʻp elektr energiyasi talab etiladi. 

Muhim masalalardan yana biri elektr 
energiyasi tannarxini pasaytirish boʻlib, buni 
hal etishning eng samarali yoʻli muqobil 
manbalarni koʻpaytirishdir. Xorijiy ekspertlar 
Oʻzbekistonda “yashil” energiya imkoniyatlari 
koʻpligini taʼkidlamoqda. Shundan kelib 
chiqib, mamlakatimizda 2030-yilga borib, 
jami generatsiyada “yashil” energiya ulushini 
50 foizdan oshirish koʻzda tutilgan. 

Hozir 160 dan ziyod mamlakatda qayta 
tiklanuvchi energiya tizimini rivojlantirishga 
qaratilgan milliy strategiyalar qabul qilingan va 
2030-yilga qadar umumiy energetika tizimida 
qayta tiklanuvchi energetika salmogʻini 50 
foizga yetkazish belgilangan. Jahonda qayta 
tiklanuvchi energetika yirik ish beruvchi 
sohaga aylangan. Bugun sohada 7,7 million 
ishchi va mutaxassis mehnat qilmoqda.

“Yashil”, yaʼni qayta tiklanuvchi energiya 
manbalari global iqlim oʻzgarishi va ekologik 
muammolarga qarshi kurashda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Quyosh, shamol, suv, 

shuningdek, geotermal va biomassa kabi qayta 
tiklanuvchi manbalar orqali hosil qilinadigan 
bunday energiya turlari tabiiy jarayonlar bilan 
bogʻliq. Umuman, “yashil” energiyaning 
asosiy afzalliklari ifloslantiruvchi chiqindini 
kamaytirish, tabiiy resurslarni tejash va 
barqaror rivojlanishga hissa qoʻshishda 
namoyon boʻladi.

Tadqiqotlardan maʼlum boʻlishicha, 
 Oʻzbekiston uglevodorod energiyasi — neft, 
gaz, koʻmirdan foydalanish hisobiga har yili 
yalpi ichki mahsulotning kamida 4,5 foizini 
yoʻqotmoqda. Qolaversa, mamlakatdagi 
energiya ishlab chiqaruvchi quvvatlarning 
salkam yarmi eskirgan. Ularni tiklash yoki 
modernizatsiya qilish katta mablagʻ talab 
qiladi. Shu bois, jahon tajribasiga asosan ham 
iqtisodiy, ham ekologik jihatdan samarali 
boʻlgan “yashil” energetikaga oʻtish istiqbolli 
yoʻllardan biridir.

Yaqin oʻn yilda mamlakatimizda uglerod 
sarfini keskin kamaytirish, iqtisodiyotning 
barcha tarmoqlarida ekologik toza va resurs 
tejamkor texnologiyalarni joriy etish, qayta 
tiklanuvchi, samarali energiya manbalaridan 
keng foydalanish koʻzda tutilgan. 
Belgilangan ustuvor yoʻnalishlarga mos 
ravishda soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
“yashil” energetika tizimini rivojlantirish 
boʻyicha katta quvvatlar ishga tushirilib, 
ishlab chiqarish salohiyati oshirildi. 
Xususan, oʻtgan yili “yashil” energetika 
sohasida muhim natijalarga erishildi. 
Quyosh va shamol energiyasidan 4,9 milliard 
kilovatt-soat elektr energiyasi olindi. Bu esa 
1,47 milliard kub metr tabiiy gazni tejash 
va atmosferaga 2 million 40 ming tonna 
zararli gaz chiqishini kamaytirish imkonini 
berdi. Hozir 2 milliondan ortiq xonadonni 
taʼminlash uchun yetarli darajada qayta 
tiklanadigan energiya ishlab chiqilmoqda.

Mamlakatimizda “yashil iqtisodiyot”ga 
oʻtish gʻoyasi ilgari surilgani energiya 
resurslari isteʼmolini diversifikatsiyalash va 
qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan 
foydalanishni rivojlantirish, iqlim oʻzgarishlari 
oqibatlarini yumshatib, tabiiy resurslardan 
foydalanish samaradorligini oshirish, tabiiy 
ekotizimlarni asrash, iqlim oʻzgarishi sharoitida 
samarali va ekologik xavfsiz iqtisodiyot uchun 
qulay muhit yaratmoqda. Oxirgi uch yilda 
joylarda 3,5 gigavattli 16 ta yirik quyosh va 
shamol elektr stansiyasi ishga tushirildi, 35 ta 
kichik GES qurildi. Sanoatda “yashil” energiya 
sertifikati tizimi joriy qilindi. Quyosh paneli 
oʻrnatilgan xonadonlar 60 mingdan oshdi. 
“Yashil makon” dasturi doirasida daraxtlar 
ekilib, bogʻlar barpo etilyapti.

Umuman olganda, mamlakatimizda 
aholi soni va daromadi koʻpayishi sharoitida 
energiya resurslariga talab ham ortadi. “Yashil 
iqtisodiyot”ning muhim komponenti qayta 
tiklanuvchi energiya manbalarini yaratish va 
foydalanishdir. Bu jihatdan Oʻzbekistonning 
salohiyati ancha yuqori. “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va 
“yashil iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga 
oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi farmonda qayd 
etilgan vazifalar ushbu yoʻnalishdagi ishlarni 
yanada jadallashtirib, kengaytirishga xizmat 
qiladi.

Davlat dasturida yoshlarning oliy taʼlim bilan qamrovi 
darajasini oshirish, “Top-500” talikka kirgan xorijiy 
universitetlar bilan 12 ta qoʻshma taʼlim dasturi asosida 
kadrlar tayyorlashni yoʻlga qoʻyish, respublikadagi 
kamida 1 ta oliy taʼlim muassasasini nufuzli xalqaro 
reytinglarning birinchi 1000 ta oʻrindagi oliy taʼlim 
muassasalari roʻyxatiga kiritish ham belgilangan.

YANGI O‘ZBEKISTON



2
0

2
5

-y
il

 1
4

-f
ev

ra
l,

 3
2

-s
o

n

3www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news

Oʻtgan yillarda erishilgan muhim yutuqlar 
haqida fikr yuritishdan avval 2024-yilda 
qoraqalpogʻistonliklar hayotida muhim iz 
qoldirgan, hudud ijtimoiy-iqtisodiy rivojida 
oʻzgarishlarga zamin yaratgan tarixiy 
voqeliklarga toʻxtalib oʻtsak, maqsadga muvofiq 
boʻladi, nazarimda.

Nega aynan voqea emas, voqeliklar 
deyapmiz? Chunki oʻtgan yilimiz yirik 
bunyodkorlik ishlariga boy va samarali 
boʻldi. Ularning har biri aholi farovonligini 
oshirish, qulaylik yaratish, hudud iqtisodiyoti 
barqarorligini taʼminlash nuqtayi nazaridan 
katta ahamiyatga ega.

Masalan, Amudaryo ustidan oʻtuvchi temir 
yoʻl va avtomobil yoʻli qoʻshma koʻprigi 
qurilishi loyihasini olaylik. Birgina mana 
shu qoʻshma koʻprik qurilib, foydalanishga 
topshirilishi ortidan qanchadan qancha xorazmlik 
va qoraqalpogʻistonlik yurtdoshlarimizning 

mushkuli oson, uzogʻi yaqin boʻldi. Binobarin, 
yangi koʻprik hisobiga yoʻlning oʻtkazuvchanlik 
imkoniyati toʻrt barobar oshdi, kuniga 12 
mingta avtomobil oʻtishi uchun sharoit yaratildi. 
Asosiysi, bu bilan 48 ming yoʻlovchining 
oʻrtacha ikki soatdan vaqtini tejash, daryodan 
xavfsiz oʻtishini taʼminlash imkoni paydo boʻldi.

Vaholanki, koʻprik qurilishidan oldin 
amudaryoliklar avtomobilda Nukusga borish 
uchun Urganch va Beruniy orqali yurishga, 
pirovardida qoʻshimcha 180 kilometr yoʻl 
bosishga majbur edi. Agar mana shu qulaylik 
evaziga qariyb bir yil mobaynida tejalgan vaqt 
va yonilgʻini iqtisodiy tomondan hisob-kitob 
qilsangiz, bu koʻprikning samarasini tasavvur 
qilish qiyin emas. Inson hayoti xavfsizligini 
taʼminlash masalasini esa hech qanday mezon 
bilan oʻlchab boʻlmaydi. Zero, u oʻlchab boʻlmas 
darajada qadrli va qimmatlidir.

Temir yoʻl toʻgʻrisida ham xuddi shunday 
fikr bildirish mumkin. Chunki u ikki tarafga 
qarab 24 juft poyezdni oʻtkazish imkoniyatiga 
ega. Boshqacha aytganda, bu orqali temir yoʻl 
masofasi 180 kilometrga, yuk tashish tezligi 
esa 6 soatgacha qisqardi. Oʻz navbatida, ushbu 
qulaylik qator iqtisodiy samaralarni ham 
keltirib chiqaradi. Masalan, mahalliy yuklarni 
tashish hajmini yiliga 2 barobar oshirib, tashish 
tannarxini 2 barobar kamaytiradi.

OROLGA  QAYTAYOTGAN  HAYOT  NAFASI
QALBLARIMIZGA UMID, ERTANGI KUNGA 

MUSTAHKAM ISHONCH OLIB KIRMOQDA

Farhod ERMANOV,
Qoraqalpogʻiston Respublikasi
Vazirlar Kengashi Raisi

Asosiysi, 85 kilometrli temir yoʻlni 
birlashtirgan 423 metrli mazkur koʻprikkacha, 
birinchi navbatda, “Shovot — Gurlan — 
Jumurtov — Qoraoʻzak” temir yoʻli qurib 
bitkazildi. Bu liniya Xorazm temir yoʻlini 
Qoraqalpogʻistondan oʻtuvchi magistral temir 
yoʻlga uladi. Natijada boshi berk liniyaga 
aylanib qolgan Xorazm temir yoʻli uchun katta 
imkoniyatlar paydo boʻldi.

Umuman, bu koʻprikning ijtimoiy-iqtisodiy 
ahamiyati shu qadar qimmatliki, uni bir 
soʻz yoki raqam bilan taʼriflash qiyin. Zero, 
Prezidentimiz aytganidek, “Biz birgalikda 
bunyod etgan bu muhtasham koʻprik shunchaki 
navbatdagi infratuzilma inshooti emas. Bu 
koʻprik, avvalo, oʻzbek va qoraqalpoq xalqlari 
oʻrtasidagi mustahkam ishonch va doʻstlik, 
ogʻzibirlik va hamkorlik koʻprigidir. Bu yoʻl 
jahonga ochilayotgan Yangi Oʻzbekiston, Yangi 
Qoraqalpogʻistonning taraqqiyot va farovonlik 
yoʻllaridir”.

Ikkinchi muhim voqea “Qoʻngʻirot — 
Beyneu” avtomobil yoʻlining yangidan 
qurilgan 240 kilometr qismi foydalanishga 
topshirilgani boʻldi. Bu yoʻl mamlakatimizni 
Yevropa davlatlari bilan bogʻlaydigan strategik 
avtomagistraldir. Lekin uzoq yillik qatnovlar, 
Orolboʻyining keskin kontinental iqlimi tufayli 
yaroqsiz ahvolga kelib qolgandi. Shu bois, 
2021-2024-yillarda 323 million dollarlik loyiha 
evaziga taʼmirtalab yoʻl zamonaviy qilib qayta 
qurildi.

Nima uchun muhimligiga toʻxtaladigan 
boʻlsak, quyidagi faktlar fikrimizni tasdiqlaydi.

Birinchidan, ushbu bunyodkorlik loyihasi 
evaziga mamlakatimiz hududidan xalqaro 
tashuvlar masofasini ming kilometrgacha, 
transport xarajatini esa 25 foizgacha kamaytiradi.

Ikkinchidan, bu yoʻl yurtimizni Kaspiy 
dengizi va Qora dengiz portlari orqali Yevropa 
bozorlari bilan ishonchli bogʻlaydigan logistika 
tarmogʻiga aylanmoqda.

Uchinchidan, yangi yoʻl atrofida 200 dan 
ziyod savdo-servis obyekti va sanoat korxonasi 
qurilishi hisob-kitob qilingan. Natijada yaqin va 
oʻrta istiqbolda yetti mingta ish oʻrni ochiladi. 
Shu tariqa Qoraqalpogʻistonda tranzit va boshqa 
xizmatlar qiymati yiliga 200 million dollarga 
oshishi uchun mustahkam zamin yaratiladi.

Toʻrtinchidan, ushbu magistral oʻtadigan 
Toʻrtkoʻl, Ellikqalʼa, Beruniy, Nukus, Xoʻjayli, 
Shumanay, Qonlikoʻl, Qoraoʻzak va Qoʻngʻirot 
tumanlarida yashovchi 1 milliondan ziyod 
odamning hayoti oʻzgaradi.

Aslini olganda, 2024-yilda Qoraqalpogʻiston 
ijtimoiy-iqtisodiy hayotida shu kabi aytishga 
arzigulik voqealar, yutuqlar juda koʻp. Lekin 
ularning barchasiga birma-bir toʻxtalib oʻtish 
imkonsiz. Zero, bir oz avval aytib oʻtganimiz 
— birgina yoʻl qurilishi sabab hayotida ijobiy 
oʻzgarish kutilayotgan 1 million yurtdoshimiz 
taqdirining oʻzi bir millionta mavzu. Shu bois, 
maqolamiz avvalida qayd etganimizdek, oʻtgan 
yillar sarhisobi bilan fikrimizni davom ettirsak.

Xalqimizda “Uyi borning tashvishi yoʻq” 
degan ibratli gap bor. Serfarzand xalqmiz. 
Yurtimizdagi deyarli barcha oila sohiblari 

farzandlarini uy-joyli qilish tashvishi bilan 
yashaydi. Shu bois, otaxon-onaxonlarimizdan 
farzandlari haqida soʻralganida, barchasidan 
koʻngli xotirjamligiga ishora maʼnosida “uyli-
joyli boʻlgan” iborasini ishlatsa kerak.

Haqiqatan, farzandlar kamoli uchun shaxsiy 
uy-joyning oʻrni juda muhim. Hatto insonning 
hayotidan rozi boʻlib umrguzaronlik qilishida 
asosiy omillardan biridir. Odamlarning uy-joy 
bilan taʼminlanganlik darajasidan qoniqish 

hissi oilaviy baxt-saodatga eltuvchi asosiy omil 
sanalishini olimlar ham taʼkidlaydi.

Toʻgʻri, mustaqillikning dastlabki yillaridan 
boshlab turli sohalarda rivojlanish boʻldi. Lekin 
aholining uy-joyga ehtiyojini qanoatlantirish, 
shahar va qishloqlarda koʻp xonadonli uylar 
qurish masalasi necha yillar eʼtibordan chetda 
qolgan boʻlsa, ota-onalarning yosh oilalarni uyli 
qilish tashvishi shuncha vaqt ortib boraverdi.

Prezidentimizning 2016-yil 22-noyabrdagi 
“2017-2020-yillarda shaharlarda arzon 
koʻp kvartirali uylarni qurish va rekon-
struksiya qilish dasturini amalga oshirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga 
binoan, butun mamlakatimiz, jumladan, 
Qoraqalpogʻistonning shahar va qishloqlarida 
ham koʻp xonadonli uy-joylar qurish ishlari 
keng koʻlamda bajarila boshladi. Albatta, 
oʻsha paytda bu ishlar boshlanishi boʻlsa ham 
insonlarning hayotdan roziligi hamda ertangi 
kunga ishonchini mustahkamlashga sezilarli 
taʼsir koʻrsatdi.

Oʻtgan yillarda xalqimizning uy-joy 
sharoiti tubdan yaxshilanayotgani, shahar va 
qishloqlarimizda yangi turar joylar qurish 
koʻlami kengayib borayotganini barchamiz 
koʻrib turibmiz. Qoraqalpogʻiston misolida 
oladigan boʻlsak, birgina 2024-yilda aholini uy-
joy bilan taʼminlash dasturi doirasida hududlarda 
koʻp xonadonli 71 ta uy foydalanishga 
topshirildi. Qonlikoʻl, Qoraoʻzak, Kegeyli va 
Ellikqalʼa tumanlaridagi “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlarida 13 ta, turar joyga talab yuqori 
boʻlgan boshqa hududlarda 58 ta uy qurilib, 2734 
oila shuncha xonadonga joylashtirildi. Mana shu 
xonadonlarning har biriga yashash uchun 4 kishi 
koʻchib oʻtgan boʻlsa ham 10 mingdan ortiq 
inson boshpana tashvishidan xalos boʻlgani, 
albatta, bizni quvontiradi.

Bu birgina aholini uy-joyli qilish doirasida 
bajarilgan ishlardan misol. Soʻnggi ikki 

yilda Prezidentimizning Qoraqalpogʻistonda 
barcha sohalarni rivojlantirish va aholining 
turmush sharoitini yaxshilashga qaratilgan 
14 ta farmoni va qarori hamda hukumatning 
25 ta qarori va farmoyishi qabul qilindi. Ular 
asosida ajratilayotgan mablagʻlar har qanday 
iqtisodchining, qisqa muddatda bunyod 
etilayotgan zamonaviy inshootlar esa har bir 
yurtdoshimizning aqlini shoshirayotgani ham 
bor gap. Soʻzimiz quruq boʻlmasligi uchun 
2024-yilda bir necha sohada qilingan ishlar va 
erishilgan natijalarga toʻxtalib oʻtsak.

Qoraqalpogʻiston boʻyicha 3-7 yoshdagi 
qariyb 151 ming bola bor. Shundan 83,2 foizi 
maktabgacha taʼlim tashkilotlariga qamrab 
olingan. Yaqin-yaqingacha butun mamlakatda, 
ayniqsa, Qoraqalpogʻistonda bogʻchaga 
qamrov holati juda yomon edi. Hatto oʻzaro 
muloqotimizda bogʻcha, maktabgacha taʼlim 
tushunchasi yoʻqolayozgandi. Mana shunday 
sharoitda ham davlat, ham davlat-xususiy 
sheriklik asosida koʻplab yangi va zamonaviy 
bogʻchalar ochilib, qamrovning bu darajaga olib 
chiqilishi, asosiysi, davlat dasturlari asosidagi 
ishlar tizimli davom ettirilishi chinakam tarixiy 
voqeadir.

2023/2024-oʻquv yilidan Qoraqalpogʻistondagi 
34 ta maktabda yangi baholash tizimi tajriba-
sinov tariqasida joriy etildi. Maktablarda 
ikkita xorijiy tilni oʻqitish hamda bitta kasbga 
oʻrgatish tashabbusi boʻyicha 17 ta maktabda 
10-sinfdan boshlab ikkita xorijiy til va bitta 
kasbga oʻrgatish tizimi tajriba-sinov tariqasida 
yoʻlga qoʻyildi. Kembrij oʻquv dasturlari 
asosida Nukus shahridagi 46-maktabda 
5-sinfdan boshlab 20 oʻquvchidan iborat 2 ta 
sinf ochildi.

Maktablarda oʻqitish sifatini oshirish 
yuzasidan bajarilayotgan shu kabi ishlar 

samarasi oʻlaroq, oʻtgan oʻquv yilida oʻtkazilgan 
fan olimpiadasining final bosqichida 48 
oʻquvchimiz ishtirok etib, 8 ta sovrinli oʻrin bilan 
mamlakatimiz miqyosida 3-oʻrinni egalladi.

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
tomonidan markazlashtirilgan holda 150 
ta zamonaviy kompyuter bilan jihozlangan 
Oʻquvchi va oʻqituvchilarning bilim va 
koʻnikmalarini baholash markazi tashkil etildi. 

Bu ham maktablarda taʼlim sifatini oshirish, 
zamonaviy metodikalarni taʼlim jarayoniga 
qoʻllash orqali oʻquvchilarga har tomonlama 
puxta bilim berishda katta ahamiyat kasb etadi.

Sifatli tibbiy xizmat hamma davrda har qanday 
jamiyat uchun muhim. Ayniqsa, Orol fojiasi 
oqibatida yuzaga kelgan ekologik muammolar 
tufayli Qoraqalpogʻiston uchun bu jihat juda 
dolzarb. Shu bois, hududda aholini sifatli tibbiy 
xizmat bilan qamrab olish, bu borada zamon 
talablariga mos yangi tibbiyot muassasalarini 
bunyod etish, mavjudlarini malakali kadrlar 
va zamonaviy tibbiy texnologiyalar bilan 
jihozlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Bugun 
respublikada 216 ta davlatga tegishli va 352 ta 
xususiy tibbiyot muassasasi faoliyat yuritmoqda.

Hududlarda yashovchi 40 yoshdan oshgan 
qariyb 557,5 ming kishi yurak-qon tomir va 
qandli diabet kasalliklariga qarshi, 17 mingga 
yaqin homilador ayol perinatal skriningdan 
oʻtkazildi. Shuningdek, qandli diabet xastaligi 
bilan roʻyxatga olingan 52 mingdan ortiq 
bemorga tibbiy xizmat koʻrsatildi.

Xalqimiz, ayniqsa, yoshlar baxtli va 
turmushidan rozi boʻlib yashashi uchun 
doimiy ish oʻrniga ega boʻlishi juda muhim. 
Qoraqalpogʻistonda bu borada ham qator amaliy 
ishlar qilinmoqda. Jumladan, 2024-yilda 452 ta 
mahallada oʻtkazilgan xatlov orqali 447 ming 
yigit-qizning “Yoshlar balansi” shakllantirilib, 
individual muammosi, qiziqishi va iqtidori 
oʻrganildi.

Yoshlar bandligi dasturi asosida 5 ming gektar 
unumdor yer yoshlarga ajratilib, ikki mavsumda 
10,5 ming tonna mahsulot yetishtirildi. 
Subsidiya asosida 800 dan ziyod yigit-qizga 
mehnat qurollari tarqatildi. Shuningdek, oilaviy 
tadbirkorlikni rivojlantirish maqsadida 12 
mingga yaqin yoshga 175,5 milliard soʻmlik 

imtiyozli kredit ajratilib, mahallaning oʻzida 
bandligi taʼminlandi. “Kelajak kasblari” loyihasi 
orqali 15 ta xususiy oʻquv markazi bilan 
hamkorlik yoʻlga qoʻyilib, qariyb 2000 yoshning 
1,8 milliard soʻmlik oʻquv xarajati toʻlab berildi. 
“Yoshlar daftari”ga 15,5 mingga yaqin yigit-qiz 
kiritilib, “mahalla yettiligi” tavsiyasi bilan 10 
mingdan ortigʻiga 17,1 milliard soʻmlik koʻmak 
koʻrsatildi.

Aholi bandligini taʼminlash hamda 
mahallalardagi  i j t imoiy yordamga 
muhtojlarga har tomonlama koʻmaklashishda 
hokim yordamchilarining oʻrni muhim 
boʻlmoqda. Mana shular koʻmagida ijtimoiy 
xodimlar tomonidan kambagʻal oilalar bilan 
ishlash yoʻnalishi boʻyicha soʻrovnomalar 
yakunlanib, yangi platformaga kiritilishiga 
erishildi. Kambagʻallik reyestriga kiritilgan 
10 mingga yaqin oila uchun individual reja 
ishlab chiqildi. Hozir ular bilan manzilli ishlar 
bajarilyapti.

Hududimizda nogironligi boʻlgan 68 mingga 
yaqin shaxs mavjud. Ularning 1300 dan ziyodi 
reabilitatsiya markazida davolandi, 6300 
dan ortiq muhtoj shaxsga protez-ortopediya 
mahsulotlari va reabilitatsiya qilishning texnik 
vositalariga vaucher shakllantirildi.

Taʼkidlaganimizdek, qurilish va bun-
yodkorlik sohasidagi ishlar koʻlami juda keng. 
Ushbu yoʻnalishdagi ishlar aholining bandligini 
taʼminlash, turmush sharoiti yaxshilanishiga 
xizmat qilmoqda. Raqamlarga eʼtibor 
qaratsak, oʻtgan yili investitsiya, mahallalar 
infratuzilmasini rivojlantirish, aholini uy-joy 
bilan taʼminlash va boshqa davlat dasturlari 
doirasida 8 trillion 553,2 milliard soʻmlik 
qurilish ishlari bajarilib, oldingi yilga nisbatan 
107,4 foiz oʻsishga erishildi. Investitsiya dasturi 
doirasida 152 ta obyektda 886 milliard soʻmlik 
qurilish-taʼmirlash ishlari bajarildi va 118 ta 
obyekt foydalanishga topshirildi. 

Mahallalar infratuzilmasini rivojlantirish 
dasturiga muvofiq, 130 ta mahallaga ajratilgan 
88 milliard soʻm hisobidan 129 ta obyektda 
qurilish ishlari bajarilib, 128 ta inshoot 
foydalanishga tayyor holatga keltirildi. Mazkur 
mablagʻ hisobidan jami 322,6 kilometr elektr 
tarmogʻi tortildi, 

40 ta transformator oʻrnatildi, 51 kilometr 
gaz tarmogʻi rekonstruksiya qilindi. Bundan 
tashqari, 221 kilometr ichimlik suv tarmogʻi 
tortilib, 3 ta suv inshooti qurildi, bitta nasos 
qurilmasi oʻrnatildi, 3 ta sogʻliqni saqlash 
obyektida qurilish-taʼmirlash ishlari bajarildi.

“Tashabbusli byudjet” loyihasi doirasida 
2024-yil birinchi mavsumida gʻolib deb 
topilgan 145 ta obyektda qurilish-taʼmirlash 
ishlari toʻliq yakunlandi. Ikkinchi mavsumda 
esa 77 ta loyiha gʻolib deb topilib, ularda 
62 foiz qurilish-taʼmirlash ishlari bajarilgan 
boʻlsa, ayni kunlarda ishlar izchil davom 
ettirilmoqda. 

Avtomobil yoʻllari holatini yaxshilash 
maqsadida barcha dasturlar doirasida 1026 
kilometr ichki yoʻl taʼmirlandi. Shundan 104,7 
kilometr ichki yoʻl asfaltlandi, 921,3 kilometr 
tuproq yoʻlga qum-shagʻal aralashmasi toʻshaldi.

Bundan tashqari, Osiyo taraqqiyot banki 
ishtirokidagi A-380 “Gʻuzor — Buxoro — 
Nukus — Beyneu” avtomobil yoʻlining 964-
1204 kilometr (240 kilometr) qismini sement-
beton qoplamasi bilan rekonstruksiya qilish 
loyihasi doirasida 232 kilometr sement-beton 
qoplamali yoʻllarga oʻtkazish ishlari bajarilib, 
foydalanishga topshirildi.

Shu bilan birga, ushbu yoʻlning 25 kilometr 
qismini rekonstruksiya qilish ishlari boshlangan 
boʻlsa, 92 kilometrini rekons truksiya 
qilishning texnik iqtisodiy koʻrsatkichlari 
ishlab chiqilmoqda. Tegishli hisob-kitoblar 
yakunlanishi bilan rekonstruksiya ishlari joriy 
yilda boshlanadi.

Ichimlik suv taʼminotini yaxshilash boʻyicha 
178 milliard soʻmlik tarmoqlar tortilishi 
belgilandi. Bu borada qilingan bunyodkorlik 
ishlari natijasida aholining toza ichimlik suv 
bilan taʼminlanganlik darajasi 72,4 foizdan 
74,8 foizga yetkazildi. Bugun 60 ta obyektda 
qurilish-montaj ishlari bajarilyapti, 55 ta obyekt 
foydalanishga topshirildi. Bundan tashqari, 
Osiyo taraqqiyot banki mablagʻi hisobidan 
2024-2025-yillarda 1279 kilometr ichimlik suv 
tarmoqlari va 27 ta suv inshooti qurilish ishlari 
bosqichma-bosqich bajarilmoqda. Mazkur 
obyektlar va umuman, boshqa qurilishlar uchun 
2024-yilda 5 mingga yaqin doimiy hamda 
vaqtincha yangi ish oʻrni ochildi.

Umuman olganda, keyingi yillarda 
Qoraqalpogʻiston ham ijtimoiy-iqtisodiy, ham 
ekologik jihatdan tubdan oʻzgarib, rivojlanish, 
taraqqiy etishning yangi davriga qadam 
qoʻymoqda. Orolga qaytayotgan yashillik va u 
sabab keng sahroga qaytayotgan yangi hayot 
nafasi barcha qoraqalpogʻistonliklar qalbiga 
umid, ertangi kunga mustahkam ishonch olib 
kirmoqda.

Prezidentimizning “Insonlarning dard-u 
tashvishlarini oʻylab yashash — odamiylikning 
eng oliy mezonidir”, degan ezgu daʼvatini 
chuqur anglagan holda xalqimiz tashvishini 
oʻylab yashash, muammolarini bartaraf etish 
ustida bor kuch va bilimimizni safarbar etishni 
burchimiz deb bilamiz.

Boshlanishi 1-betda

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Tahlil va taqqos

YANGI O‘ZBEKISTON
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Loyihaga koʻra, hududlarda maxsus 
markazlar tashkil etiladi. Bu yerda ayollar va 
4 yoshgacha boʻlgan farzandlariga himoya, 
boshpana, ijtimoiy, huquqiy hamda psixologik 
yordam koʻrsatiladi. Ushbu jarayonda Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi hamda Savdo-sanoat 
palatasi hamkorlikda ishlamoqda. Tadbirkorlar 
xayriya ishlarida, jumladan, loyiha 
ishtirokchilarining bandligini taʼminlash, 
oʻqish va kasbga yoʻnaltirishda kamarbasta 
boʻladi.

— Bu loyiha qiyin ahvoldagi ayollar va 
bolalarga yordam berish bilan birga oilaviy 
qadriyatlarni mustahkamlash, shuningdek, 
ijtimoiy yetimlikning oldini olishga qaratilgan, 
— deydi Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
matbuot kotibi Dilfuza Roʻzmetova. — Chunki 
maqsadimiz har bir bola har qanday holatda ham 
oʻz onasi, oilasi bilan qolishi, sogʻlom muhitda 
voyaga yetishiga koʻmaklashishdan iborat. 
Loyiha oʻtgan yili tajriba sifatida Toshkent 
shahri va Samarqand viloyatida ishga tushirilib, 
samarasini koʻrsatdi. Mazkur hududlarda 
ochilgan “Ona uyi”da oʻnlab ayol va bolalarga 
yordam berildi. Natijada 60 bola onasi bilan 
qoldi (vaholanki, ular tashlab ketilishi ham 
mumkin edi), 45 ayol esa inqirozli vaziyatda, 
xususan, oiladagi zoʻravonlik holatida himoyaga 
olindi. Ana shu dastlabki natijalarimizning 
oʻziyoq loyihani kengaytirish zarurati borligini 
koʻrsatdi. 2026-yilgacha boshqa hududlarda ham 
“Ona uyi” markazlarini ochish rejalashtirilgan.

Markaz faqat 
boshpana emas!

Hech bir ayol goʻdagi bilan koʻchada 
qolishni, murakkab vaziyatlar tufayli farzandini 
tashlab ketishni istamaydi. Ammo jamiyatda 
bunday holatlar uchrab turadi. Uning ortidan 
kelib chiqadigan ijtimoiy yetimlik esa juda 
ogʻriqli masala.

Ogʻir ijtimoiy vaziyatga tushib qolgan 
ayollar jamiyatimizning eng zaif va 

Muzrabot tumanida koʻkatning 20 dan ortiq 
turini yetishtirib kelayotgan korxona faoliyat 
yuritmoqda. Tumanda Rossiyaning “Leto” 
kompaniyasi taʼsischiligidagi qoʻshma korxona 
3 yildan buyon ish olib bormoqda. Korxona 
tomonidan 200 gektarda qurilgan issiqxonalarda 
yetishtirilayotgan koʻkatlar xorijga eksport 
qilinmoqda.

“Leto” kompaniyasi agrologistika markazi 
ham tashkil etgan boʻlib, qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari shu yerning oʻzidan Rossiyaga 
joʻnatilyapti. 

— Loyiha qiymati 35 million dollar boʻlgan 
mazkur korxonada 1500 tonna eksportbop 
mahsulot tayyorlanmoqda. Hozir korxona 

“ONA  UYI”

Yangicha yondashuvlar
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Tadbirkorlarni birlashtirayotgan 

IJTIMOIY LOYIHA 

yordamga muhtoj qatlamlaridan biri. Ular 
koʻpincha oilaviy zoʻravonlik, ishsizlik, 
moddiy muammolar, psixologik jarohat yoki 
boshpanasizlik kabi xatarlar bilan yuzma-yuz 
keladi. Shunday sharoitda farzand tarbiyasi 
bilan mashgʻul boʻlishi va xavfsiz muhitda 
hayot kechirishi uchun ularni qoʻllab-
quvvatlash zarur. 

“Ona uyi” ijtimoiy muassasasi ana shunday 
ayollar uchun, avvalo, boshpana. Bunday 
maskanlarda olti oylik homiladorlik davridan 
boshlab ilk farzandini dunyoga keltirayotgan, 
4 yoshgacha farzandini tarbiyalayotgan 
onalar, bolalaridan voz kechish arafasidagi 
homiladorlarga yordam beriladi. Har bir “Ona 
uyi” 10-12 oʻringa moʻljallangan. Talabgorlar 
“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi yoʻllanmasi 
asosida qabul qilinadi. U yerda muayyan vaqt 
yashash hamda oʻzini tiklab olish uchun barcha 
zarur sharoitlar yaratiladi. Markazda psixologik 
va tibbiy koʻmak berish, hujjatlarni tiklash va 
huquqlarni taʼminlash, taʼlim, amaliyot hamda 

ish bilan band qilish kabi yordam turlari 
mavjud.

Odatda ayollar “Ona uyi”da 6 oygacha 
qolishi mumkin, ammo bu muddatdan soʻng 
ahvoli individual koʻrib chiqiladi. Zarurat 
boʻlsa, yana muayyan vaqt beriladi. Bu 
davrda dastlab boshpana bilan taʼminlangan 
ayollarga keyingi bosqichlarda yuridik va 
psixologik yordamlar koʻrsatiladi. Chunki 
koʻchada qolgan koʻpchilik yolgʻiz onalar 

vaziyati tufayli  qattiq tushkunlikda boʻladi. 
Ularni jamiyatga qoʻshishdan oldin hayotga 
qiziqishini uygʻotish muhim masala. Zero, 
ushbu maskanga kelgunga qadar ogʻir 
qiyinchilik, ruhiy zarbalarni koʻrgan bu 
ayollardan har birining oʻz hikoyasi bor.

— Bolalikdan ogʻir sharoitda katta boʻlganim 
uchun hayotda oʻrnimni topib ketolmadim, — 
deydi “Ona uyi”da yashayotgan ayollardan 
biri. — Oiladagi muammolardan qutulaman 
deb turmushga chiqqandim. Lekin turmush 
oʻrtogʻim qoʻlimdagi bolam bilan homilador 
holimda tashlab ketdi. Qattiq tushkunlikka 
tushib qoldim. Nima qilishimni bilmasdim. 
Hozir “Ona uyi”da oʻzimga kelyapman, 
tushkunlikdan chiqyapman. Nima yordam 
kerak boʻlsa, berilyapti. Homilador boʻlganim 
uchun poliklinikaga roʻyxatga olindim. 
Farzandim bogʻchaga joylandi. Hayotga, 
yashashga qiziqishim uygʻondi. Oʻqib, oyoqqa 
turish niyatim bor. Menga shu yerga kelishni 
tavsiya qilganlardan minnatdorman.

Muassasada ayollar sogʻligʻini tiklashi, 
davolanishi uchun reabilitatsiya xizmati 
koʻrsatiladi. Ona ham, bola ham sogʻlom 
boʻlishiga eʼtibor qaratiladi. Shundan soʻng 
ayollarning qiziqishi va imkoniyatidan kelib 
chiqib, taʼlim va mehnatga yoʻnaltirish 
dasturlari qoʻllanadi. Vaqt oʻtishi bilan har 
bir ayol oʻz xususiy rivojlanish rejasiga ega 
boʻladi. Kimlardir birgalikda ijaraga uy olib, 
oʻrgangan kasbi asosida ish boshlab, daromad 
topishga kirishsa, boshqalari oilasi bilan 
yarashtiriladi.

— Bu yerga kelishimga sabab bolam bilan 
koʻchada qolib ketdik, — deydi ayollardan 
yana biri. — Qaynonam bilan kelisha olmay, 
23 kunlik goʻdagimni olib, uydan chiqib 
ketdim. Turmush oʻrtogʻim qamalgan. 
Rasmiy nikohimiz yoʻq, sharʼiy nikohdan 
oʻtganmiz. Ota-onamni norozi qilib turmushga 
chiqqanim bois, ular bilan aloqalarimiz uzilib 
ketgan. Avval ham munosabatlarimiz yaxshi 
boʻlmagan. Otam sababsiz koʻp kaltaklardi, 
aqlimni taniganimdan beri kaltak yeganman. 
Oʻqishga ham imkonim boʻlmagan. Endi kasb 
oʻrganib, ishlab, oʻzim va bolam uchun harakat 
qilmoqchiman.

“Ona uyi”ga kelib qolgan boshqa bir 
ayol ham farzandi bilan koʻchada qolib, 
maydonchalarda yotib yurishga majbur boʻlgani, 
hatto ovqatning taʼmini unutib yuborganini 
aytadi. “Bu yerga kelganimda birinchi kuni 
ovqatning ham taʼmini bilmadim, nimaga 
ovqatni sezmayapman deb yurdim. Eslasam, 
xoʻrligim keladi. Turmush oʻrtogʻim Rossiyaga 
ketgani boʻyi qaytmadi. Biz koʻchada qoldik. 
Ota-onam yoʻq, uyim yoʻq, yordam beradigan 
hech kimim yoʻq. Koʻpchilikka murojaat 
qildim, lekin hech kim yordam bermadi. Keyin 
shu uyga kelib qoldik. Haligacha ishongim 
kelmaydi. Hozir ahvolimiz yaxshi, qizimni 
shifokorlar koʻrib, zarur muolaja qildi. Mening 
ham salomatligimga qarab turishadi. Oyoqqa 
turishga harakat qilyapman, hammasi yaxshi 
boʻlishiga ishonaman”.

Ishbilarmonlarning ijtimoiy 
masʼuliyati

Bu hikoyalarni eshitib, ichingiz achishadi. 
Bir tarafdan hamma qatori baxtli yashashga, 
mehr-muhabbat koʻrishga haqli ayollar koʻz 
oldingizga kelsa, boshqa tarafdan sogʻlom 
oilada, farovon muhitda voyaga yetishi kerak 
boʻlgan bolalar xayolingizdan oʻtadi. Ularga 
ijtimoiy qoʻllab-quvvatlov, yordam zarur. 
Ayollar oʻzi istagan toʻkis oila barpo etilishi 
uchun oʻqishi, kasb egallab ishlashi, hatto 
biznes qilishi mumkin. “Ona uyi”da ana 
shunday sharoit yaratish maqsad qilingan.

Mazkur ijtimoiy loyihaga yurtimiz 
tadbirkorlari faol jalb etilayotgani boisi shunda. 
Chunki ishbilarmon doira vakillari bugun 
taraqqiyotimizning asosiy kuchiga aylanish 
barobarida ijtimoiy hayot sifatini yaxshilash 
va bu boradagi loyihalarni amalga oshirishda 
katta resurs, tajriba va dunyoqarashga ega. 
Ular murakkab ahvolga tushib qolgan ayollar 
va bolalarga nafaqat xayriya mablagʻi orqali, 
balki oʻqitish, bandligini taʼminlash, hayotini 
izga tushirib olishga ham koʻmaklashadi. 
Tasavvur qiling: bir tadbirkor 5-10 ayolning 
jamiyatda oʻz oʻrnini topishi, ogʻir sharoitdan 
chiqib olishiga yordamlashsa, oʻnlab 
ishbilarmon qancha yurtdoshimizga koʻmak 
beradi. 

— Aksariyatimiz doim qiynalgan  oilalarga 
yordam berishga harakat qilib kelamiz, — 
deydi tadbirkor Luiza Sharahmetova. — 
Endi ishbilarmonlarni bir jabhada yigʻib, 
jamiyat koʻrinishida ishlarni tashkil qilish va 
yolgʻiz, yosh onalarni qoʻllab-quvvatlashga 
koʻmaklashish juda yaxshi tashabbus deb 
oʻylayman. Loyihada faqat moliyaviy koʻmak 
nazarda tutilmagan. Har kim oʻz imkoniyati, 
yoʻnalishidan kelib chiqqan holda yordam 
beradi. Masalan, men oʻz yoʻnalishimdan kelib 
chiqib, ayollarni biznesga oʻqitish, tadbirkorlik 
koʻnikmalarini shakllantirish, savodxonligini 
oshirish, ishbilarmonlikka yoʻnaltirish, kichik 
startap loyihalarini boshlashiga yordam 
berishga tayyorman. Ayollarning bandligini 
taʼminlash va oʻziga ishonchini oshirish orqali 
farzandlari shaxs sifatida voyaga yetishiga 
hissa qoʻshgan boʻlamiz.

“Ona uyi” loyihasini kengaytirishda 
Prezident huzuridagi Tadbirkorlikni qoʻllab-
quvvatlash boʻyicha jamoatchilik kengashi 
aʼzolari faollik koʻrsatayotgani, ayniqsa, 
quvonarli. Davlatimiz rahbarining oʻtgan yil 
27-dekabrdagi tegishli farmoni bilan mazkur 
kengash tarkibi 35 kishidan 49 nafargacha 
kengaytirilgan. Shundan 46 nafari barcha 
sohalarda faoliyat yuritayotgan tadbirkorlar.

Mazkur loyihani qoʻllab-quvvatlayotgan va 
unda muntazam qatnashish istagini bildirgan 
biznes vakillari ham koʻpchilikni tashkil etadi. 
Ular orasida ilgʻor tadbirkorlar ham borligi 
loyiha koʻlami va ahamiyati qanchalik keng 
ekanini koʻrsatadi.

— Bunday loyihalarga men chin dildan 
roziman. Yelkama-yelka turaman, — 
deydi kengash aʼzosi, tadbirkor Jahongir 
Ortiqxoʻjayev. — Menimcha, boshqa 
tadbirkorlar ham bunga qoʻshilsa kerak. 
Ishbilarmonlardan biri “Bolalarning koʻz 
yoshini koʻrib, yana yordam bergim keladi”, 
deb aytdi. Agar barcha tadbirkorlar birgalashib 
ularga yordam bersa va kimligini hamma koʻrsa, 
odamlar ham oʻsha tadbirkorning ortidan 
ergashib, bu xayriyalarga qoʻshiladi. Yordam 
berayotganlarning ishtiroki koʻrinmasa, 
hech kim bergisi kelmaydi. Muhtojlarning 
duosi orqasidan tadbirkorlarga ham baraka 
kelaveradi.

Loyihada nafaqat oʻzbekistonlik, balki 
qozogʻistonlik ishbilarmonlar va saxovatpesha 
insonlar ham ishtirok etmoqda. Gap shundaki, 
mazkur loyihaga Qozogʻistondagi “Ana Үyі” 
(Ona uyi) loyihasi tajribasi asos qilib olingan. 
Qoʻshni davlat tadbirkorlari tomonidan 
2013-yilda ishga tushirilgan loyiha Markaziy 
Osiyoda ijtimoiy yetimlik muammosini hal 
etishni maqsad qilgan. “Mamlakatning oʻzida 
katta natija koʻrsatib, bugunga qadar “Ana Үyі” 
loyihasi tufayli mehribonlik uylaridagi yetimlar 
soni 3 barobar kamaydi. Loyiha xalqaro 
miqyosda kengayib boryapti. Oʻzbekiston 
bizning asosiy hamkorimiz. Mahalliy 
tadbirkorlar tashabbusni qoʻllab-quvvatlab, 
rivojlantirishga oʻz hissasini qoʻshishiga 
ishonamiz”, deydi loyiha tashabbuskori Aydin 
Rahimboyev.

— Barchamizning xayolimizda shunga 
oʻxshagan tashabbuslar, xayriya ishlari bor. 
Ularni tizimlashtirib, birgalikda rivojlantirish 
gʻoyasi — yaxshi tashabbus, — deydi 
Korzinka.uz asoschisi, tadbirkor Zafar 
Hoshimov. — Jamiyatdagi muammolarni 
birga hal qilishimiz kerak. Mamlakatimizdagi 
kattami, kichikmi masalalar — hammasi 
oʻzimizniki. Hech qachon bir joyda sharoit 
yomon boʻlib turgan holda, boshqa joyda 
zoʻr boʻlib ketmaydi. Chunki bir hududdagi 
muammo boshqasiga ham soya soladi. 
Ularning yechimida hammamiz ishtirok 
etishimiz kerak. “Ona uyi” loyihasi shunday 
tashabbuslardan. Baʼzan onalar qandaydir 
oʻta murakkab vaziyatlar sabab farzandlaridan 
voz kechishga majbur boʻlib qoladi. Shunday 
ayollar uchun maxsus uy tashkil qilib, ularga 
muayyan muddat davomida kasb oʻrgatib, 
koʻmaklashish xayrli harakat. Bunday “Ona 
uylari” barcha viloyatlarda boʻlishi kerak. Biz 
ham viloyatlardan birida ochiladigan “Ona 
uyi”ga homiylikni zimmamizga oldik.

Hayotda hamma narsa boʻladi. Kutilmagan vaziyatlar insonni turli 
holatga solishi mumkin. Baʼzan bunday vaziyatdan chiqib ketish 
uchun kishiga birgina yordam qoʻli, kichik turtki kifoya. Yurtimizda 
oʻtgan yili Ijtimoiy himoya milliy agentligi tomonidan ilk bor ishga 
tushirilgan “Ona uyi” loyihasidan maqsad ham shu — ogʻir hayotiy 
vaziyatga tushib qolgan ayollarni qoʻllab-quvvatlash va ijtimoiy 
yetimlikning oldini olish. Qisqa muddatda natija koʻrsatgan mazkur 
loyiha bugun mamlakatimizning eng yirik tadbirkorlarini qiziqtirib, 
xayrli tashabbus atrofida birlashtirmoqda.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BIRI  BARAKA,  MINGI  XAZINA
Issiqxonada mahsulot yetishtirish yaxshi samara beradi. 
Bugun yurtimizning barcha hududlarida shu tajriba 
tobora ommalashmoqda. Natijada oilalar farovonligi oshib, 
iqtisodiyot ham yuksalyapti. Oʻz navbatida, bozorlar arzon 
va sifatli mahsulotlar bilan toʻlmoqda. Bilamizki, qish faslida 
koʻkatga ehtiyoj yuqori boʻladi. Qishning sovuq kunlarida uni 
issiqxonada yetishtirish eng maqbul yechim. 

issiqxonalarida kashnich, rayhon, shivit, piyoz 
va ismaloqdan tashqari rukola, shovul, yalpiz, 
razmarin, mangold, toshchoʻp kabi noyob koʻkatlar 
ham yetishtirilyapti. Bularning barchasi tuman 
iqlim sharoitidan kelib chiqib parvarishlanmoqda. 
Masalan, kashnichning bir necha navi voha iqlim 
sharoitiga moslashtirildi, — deydi korxona ish 
boshqaruvchisi Neʼmat Bahriyev. 

Korxona tasarrufidagi yer maydonlarida 
Surxondaryoda uchramaydigan koʻkat turlari 
ham ekilgan. Ular voha iqlimiga moslashtirilib, 
chidamliligiga qarab issiqxona va ochiq havoda 
yetishtirilmoqda. Shuningdek, choy va qandolat 
mahsulotlari uchun foydalaniladigan koʻkat 
turlari ham ekilyapti. 

Yer maydonlarida tomchilatib va yomgʻirlatib 
sugʻorish tizimi yoʻlga qoʻyilgan. Buning uchun 
zamonaviy moslamalardan foydalanilyapti. 
Sigʻimi 500 tonnalik 2 ta muzlatkich, 1 ta yuk 
qabul qilish omborxonasi ishlab turibdi. 

Korxonada 150 dan ortiq doimiy va 800 
tagacha mavsumiy ish oʻrni bor. Kelajakda 
faoliyat yanada kengaytirilib, ish oʻrinlarini 
koʻpaytirish ustida ishlanmoqda.

Nafaqat yirik korxonalar, balki tomorqa yer 
egalari ham issiqxonachilikka alohida eʼtibor 
qaratmoqda. Bu esa keyingi yillarda tadbirkorlik 
va  tomorqa yer egalariga berilayotgan imtiyozlar 
samarasi deyish mumkin. 

Mehnatkash inson uchun tomorqa haqiqiy 
xazinadir. Tashabbuskor va intiluvchan 
 mirishkorlar oʻz tomorqasidan samarali 
foydalanish evaziga oilaviy farovonligini 

taʼminlashga erishmoqda. Masalan, Qiziriq 
tumanidagi Yangikent mahallasida yashovchi 
Soatmurod Yoʻldoshev hovlisida 2 sotixli 
issiqxona qurgan. Ikki yildan buyon bu yerda 
gidroponika usulida qulupnay yetishtirib 
kelmoqda. U oʻtgan yili 2 ming tup qulupnay 
koʻchati ekib, 80 million soʻmdan ortiq 
daromad koʻrdi. Bu yilgi marra yanada katta 
olingan. Hozir issiqxonada 3 ming tup qulupnay 
koʻchati bor. 

— Janubiy Koreyadan keltirilgan solxyan 
navli qulupnay koʻchati yetishtiryapmiz. Bu nav 
issiqxona sharoitiga moslashtirilgan,  mazali, 
hosildor, bozori chaqqon va xaridorgir, narxi 

ham yuqori. Zarur sharoit yaratilsa, bu nav yil 
davomida hosil beradi, — deydi Soatmurod 
Yoʻldoshev. 

Hozir Surxon vohasida tomorqa haqiqiy 
daromad manbaiga aylangan. Bu esa nafaqat 
oilaviy farovonlikka xizmat qilyapti, balki aholi 
bandligi muammolariga ham samarali yechim 
boʻlmoqda.

Vohada chorvachilik, parrandachilik, 
baliqchilik tobora rivojlanmoqda. Denovlik 
Sharofiddin Bekkamov ham fermer xoʻjaligi 
rahbari sifatida yaxshi niyat bilan ish boshlab, 
ferma tashkil etdi. 

— Belarus, Ukraina, Polsha, Germaniya 
kabi davlatlardan naslli qoramollar keltirdik. 
Surxondaryoning issiq iqlim sharoitiga mos zotdor 
qoramollar boqyapmiz, — deydi Sharofiddin 
Bekkamov. — Koʻrib turganingizdek, fermer 

xoʻjaligimizda ishlar risoladagidek. Tarmoqlar 
kengayishi hisobiga qoʻshimcha ishchi kuchiga 
talab ham ortib boryapti. 

Mazkur MJCHga qarashli kompleksda sut 
sogʻish sexi qurilib, yangi texnologiyalar asosida 
jihozlangan. Bu yerdagi ishlarning barchasi 
avtomatik ravishda bajariladi. 

Denov tumanida parrandachilik rivojiga 
alohida eʼtibor qaratilyapti. Qisqa vaqtda oʻz 
brendini yaratayotgan “Maroqand Denov 
parranda” xususiy korxonasi shu eʼtibor 
samarasi. Tuxumchilik yoʻnalishidagi jamiyat 
tashkil etilganida 10 ming bosh tovuq boqilgan 
boʻlsa, bugungi kunda ularning soni 200 
mingtaga yetdi. Bu yerda kuniga 100 ming 
dona tuxum olinmoqda. Mazkur korxonada 
jahon amaliyotida mavjud ilgʻor tajribalardan 
foydalanilyapti.  Ayni paytda 25 ga yaqin xotin-
qiz ish bilan taʼminlangan. 

Denov tumanida baliqchilik fermer 
xoʻjaliklari ham tashkil etilib,  baliqning iqlim 
sharoitimizga tez moslasha oladigan bir necha 
turlari  boqilyapti.  

“Denov Xolmat Normat” koʻp tarmoqli 
fermer xoʻjaligi aholiga sifatli baliq yetkazib 
berishda ilgʻorlardan. 

— Denov singari yirik tumanda tarmoqni 
rivojlantirish koʻp jihatdan davlatimiz tomonidan 
yaratilayotgan shart-sharoitlarga bogʻliq. Biz 
bundan oqilona foydalangan holda xalqimizga 
arzon va sifatli baliq mahsulotlari yetishtirib 
berishga astoydil kirishganmiz, — deydi fermer 
xoʻjaligi rahbari Sharofiddin Musurmonov.

Xulosa oʻrnida aytish kerakki, ishning oʻzini 
ham, koʻzini ham bilgan, puxta oʻzlashtirgan xoh 
chorvador, xoh baliq yetishtiruvchi ishbilarmon, 
xoh parrandachilik bilan shugʻullanayotgan 
uddaburon boʻlsin, tadbirkorga yangidan yangi 
marralarni zabt etishga zamin yaratilmoqda. 
Buning natijasida esa odamlarning sifatli 
mahsulotlarga boʻlgan talabi qondirilishi 
barobarida yangi ish oʻrinlari yaratilib, 
yurtdoshlarimizning bandligi taʼminlanyapti. 

Sarvar TOʻRAYEV,
 “Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Davlatimiz rahbari farmoni bilan 
tasdiqlangan davlat dasturida 
yil nomiga mutanosib tarzda 
ekologik barqarorlikni taʼminlash, 
koʻchalarda yashillik darajasini 
oshirish, shuningdek, aholi 
salomatligini yaxshilash, ekologik 
turmush tarzini shakllantirish 
borasida koʻlamdor vazifalar koʻzda 
tutilgan.
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Mazkur huquqiy-meʼyoriy hujjat 
Prezidentimizning 2023-yil 30-noyabrdagi 
“Raqamli mahsulotlar (xizmatlar) 
isteʼmolchilari huquqlarini himoya qilish 
va raqamli texnologiyalar vositasida sodir 
etiladigan huquqbuzarliklarga qarshi 
kurashishni kuchaytirish choralari toʻgʻrisida”gi 
qarori ijrosini taʼminlash, shuningdek, raqamli 
texnologiyalar vositasida sodir etiladigan 
jinoyatlarga qarshi kurashish sohasi uchun 
mutaxassislarni maqsadli tayyorlash, qayta 
tayyorlash va malakasini oshirish tizimini 
rivojlantirishga xizmat qiladi. Unga binoan, Ichki 
ishlar vazirligi akademiyasida bakalavriatning 
yurisprudensiya taʼlim yoʻnalishida oʻqish 
muddati toʻrt yillik raqamli texnologiyalar 
sohasida jinoyatlarga qarshi kurashish 

Xususan, aholining kundalik hayotiga 
ekologik tamoyillarni singdirish orqali 
“Ekofaol fuqaro” hayot tarzini keng targʻib 
qilishga qaratilgan “Bir million yashil oila” 
umummilliy harakati yoʻlga qoʻyiladi. 
Bunda aholi orasida sogʻlom turmush tarzi, 
xususan, tibbiy madaniyatni oshirish, sogʻlom 
ovqatlanish, kunlik yurish va yugurishni targʻib 
qilish uning asosiy tamoyillaridan biri etib 
belgilangani sogʻlom millat orzusini oʻzida 
ifoda etadi.  

Ibn Sino “Tib qonunlari”da inson atrof-muhit 
bilan yaqin aloqada boʻlishini va oʻz navbatida, 
tashqi muhit omillari uning salomatligiga taʼsir 
qilishini qayd etadi. Alloma tartibli hayot tarzida 
birinchi jismoniy mashqlar, undan keyin esa 
ovqatlanish tartibi va uyqu muhim oʻrin tutishini 
yozgan. Allomaning “Men oʻzimdan soʻng 
toʻrtta tabibni qoldiryapman: bular quyosh, toza 
havo, suv va badantarbiyadir” degan hikmati 
bugungi kun uchun ham oʻta muhim. 

Aholining ekologik madaniyatni 

shakllantirish, salomatligiga eʼtiborli boʻlishni 
davrning oʻzi taqozo etayotir. “Hayot 
harakatdan iborat” degan oʻgit mohiyati koʻp 
yurtdoshlarimiz hayotiga kirib bormoqda. Toʻgʻri 
va oqilona ovqatlanish, jismoniy mashgʻulotlar 
bilan oshnolikni ixtiyor etayotganlar soni tobora 
oshib borayotir.

Davlat dasturida bu borada yana alohida 

vazifalar belgilangani aholi oʻrtasida sogʻlom 
turmush tarzini barqaror qaror toptirish, 
tafakkurini boyitish, sogʻligʻini yaxshilash 
borasidagi ishlarni yangi bosqichga olib chiqishi 
bilan ahamiyatli.  

Farmonda aholi uchun barpo etilayotgan 

piyodalar va alohida velosiped yoʻlaklari boʻyida 
daraxtlar va oʻsimliklarni ekish orqali “Soyali 
sayr koʻchalari” tarmogʻi yaratilishi, sohil va 
daryo boʻylarida 80 ta  infratuzilma obyekti va 
110 kilometrdan ortiq sogʻlomlashtirish yoʻlagi 
qurilishi koʻzda tutilgan.

EKOLOGIYAga  bog‘liq

SALBIY TA’SIRNI KAMAYTIRISH BUGUNNING 
KECHIKTIRIB BO‘LMAS VAZIFASI

Davlatimiz rahbari farmoni bilan 
tasdiqlangan davlat dasturida 
yil nomiga mutanosib tarzda 
ekologik barqarorlikni taʼminlash, 
koʻchalarda yashillik darajasini 
oshirish, shuningdek, aholi 
salomatligini yaxshilash, ekologik 
turmush tarzini shakllantirish 
borasida koʻlamdor vazifalar koʻzda 
tutilgan.

Mutaxassis larning taʼkidlashicha, 
ekologiyaga bogʻliq kasalliklar oldida tibbiyot 
deyarli ojizdir. Atrof-muhit ifloslanishidan 
aziyat chekkan insonga kezi kelganda eng ilgʻor 
tibbiyot ham yordam bera olmasligi mumkin. 
Shu bois, ekologik muammolarning inson 

salomatligiga salbiy taʼsirini minimallashtirish 
bugungi kunning kechiktirib boʻlmaydigan 
vazifasi. Sogʻlom millat orzusi insonning tabiat 
bilan uygʻunligini taʼminlash, ruhiy va jismoniy 
salomatligini yaxshilash, turmush tarziga 
ekologik tamoyillarni singdirish, bu borada 

zarur bilim va koʻnikmaga ega boʻlishi uchun 
qilinayotgan ishlarda oʻz ifodasini topmoqda.  

— Aholi oʻrtasida sogʻlom turmush tarzini 
shakllantirish, jismoniy faollik va toʻgʻri 
ovqatlanishni targʻib qilish kun tartibidagi eng 
muhim masalalardan, — deydi Sogʻliqni saqlash 
vazirligi boshqarma boshligʻi oʻrinbosari 
Barno Odilova. — Aholi salomatligi darajasini 
belgilash, sogʻlom turmush tarzi ahamiyati, 
xususan, kasallikning oldini oluvchi omil sifatida 
isbotlab berish va bunga ilmiy yondashish 

tibbiyot xodimlarining vazifasi. Ular tomonidan 
ishlab chiqilgan sogʻlom turmush tarzi 
dasturlari mahalladagi faol va obroʻli insonlar 
orqali taʼsirchan usullarda aholiga yetkazilsa, 
kasallanish darajasi keskin kamayishi shubhasiz.  

Tibbiyotning birlamchi boʻgʻini aholi 
salomatligini saqlash, jamiyatda sogʻlom 
turmush tarzini qaror toptirishda beqiyos  oʻringa 

ega. Oʻtgan vaqt davomida birlamchi tibbiy 
xizmatlarni aholiga yaqinlashtirish va tarmogʻini 
kengaytirish borasida eʼtiborga molik ishlar 
qilindi. Bu boʻgʻinda amalga oshirilayotgan 
transformatsiya jarayoni joriy yilda butunlay 

yangi bosqichga koʻtarilishi kutilmoqda.
Jumladan, farmonga asosan, oilaviy 

poliklinikalar, oilaviy shifokorlik va mahalla 

tibbiyot punktlarida aholiga birlamchi 

tibbiy-sanitariya yordamini  koʻrsatishning 

samarali tizimi joriy etilib, koʻp tarmoqli 
markaziy poliklinikalar faoliyati markaziy 

shifoxonalarning maslahat-diagnostika 
poliklinikasi sifatida yoʻlga qoʻyiladi.

— Bu oʻzgarish birlamchi tizimni aholiga 
yanada yaqinlashtirishga xizmat qiladi, — deydi 
sogʻliqni saqlash vaziri oʻrinbosari Elmira 
Bositxonova. — Maslahat poliklinikasi bemorni 
koʻrikdan oʻtkazish bilan kifoyalanib qolmaydi. 
Bemorning qanday tibbiy xizmatga ehtiyoji 
borligi, u uy sharoitida davolanishi kerakmi yoki 

statsionarda, tashxisiga qarab tuman, viloyat yoki 
respublika darajasidagi statsionarga yoʻnaltirish 
imkoniyatiga ega boʻladi. Maslahat poliklinikasi 
shu hududdagi salomatlik koʻrsatkichlari 
tahlilini ham yuritadi. Shu tahlillar asosida 
kamchiliklar bartaraf etilib, aholining salomatlik 

darajasi yaxshilanadi, tibbiy xizmat sifati ortadi.
Aholi, ayniqsa, yosh avlod vakillari tomonidan 

sanitariya-gigiyena vositalaridan foydalanish 

imkoniyatini kengaytirish maqsadida 2025-yil 
1-maydan boshlab “Toza qoʻllar” dasturi amalga 
oshirilishi va aholi orasida keng targʻib qilinishi 
koʻzda tutilmoqda. Barcha sogʻliqni saqlash va 
taʼlim muassasalarida qoʻl yuvish joylarini zarur 
sanitariya-gigiyena vositalari bilan  taʼminlash, 
sanitariya-gigiyena xonalarining texnik holatini 
yaxshilash, yangi qurilayotgan muassasalarda 

ularni binoning ichki qismida joylashtirish 
nazarda tutilgan. Buning uchun Iqtisodiyot va 
moliya vazirligiga 2025-yil davomida budjet 

tashkilotlarida mazkur banddagi tadbirlar uchun 

zarur boʻlgan hollarda qoʻshimcha mablagʻ 
ajratish vazifasi yuklatilgan.

— Koronavirus pandemiyasi “toza 
qoʻllar”ning naqadar muhimligini yana bir 
bor koʻrsatdi, — deydi Elmira Bositxonova. 
— Dunyo hamjamiyati toza qoʻllar orqali 
koronavirus pandemiyasi ustidan gʻalaba qildi. 
Chunki yuqumli kasalliklar, turli mikrob va 
bakteriyalar notoza qoʻllar orqali yuqadi. Bunday 
yoʻl bilan yuqadigan kasalliklarning cheki 
yoʻq. Ulardan saqlanish, aholining ekologik 
madaniyatini shakllantirishda “Toza qoʻllar” 
tamoyilining oʻrni alohida. Uning oilalarda, 
taʼlim va umumiy ovqatlanish muassasalarida 
qoʻllanilishi sanitariya holatini yaxshilaydi. Bu 
bilan biz kelgusi avlodga, farzandlarimiz va 

nabiralarimizga jamiyatni ekologik toza, ijobiy 

natijalar bilan topshira olamiz. 
Organizmda yuqumli kasalliklar paydo 

boʻlib, harorat koʻtarilganda, oziq-ovqat 
mahsulotlari tarkibi buzilganda yoki boshqa 
noxush holatlarda mikroblar haqida oʻylab 
qolamiz. Hayotimizdagi yoqimsiz bu holatga 
mikroblar aybdor deb bilamiz. Ammo 

“Toza qoʻllar” qoidasiga rioya etish koʻplab 
kasalliklarning oldini olishda muhim omil 

ekanini yoddan chiqaramiz.
— Bundan koʻzlangan asosiy maqsad yuqumli 

kasalliklar, ichak infeksiyalarining oldini 

olishdir, — deydi Sanitariya-epidemiologik 
osoyishtalik va jamoat salomatligi qoʻmitasi 
boshqarma boshligʻi Juman Toʻychiyev. — Bu, 
oʻz navbatida, notoza qoʻl, ogʻiz boʻshligʻi 
orqali yuqadigan boshqa yuqumli kasalliklar 
ham kamayishiga olib keladi. Aholining 
sanitariya madaniyati darajasini oshirish atrof-

muhitni sogʻlomlashtirish, ovqatlanish, dam 
olish, mehnat qilish sharoitlarini yaxshilashga 
yordam beradi.  

Farmonda 2025-yil 1-iyulga qadar 
Sanitariya-epidemiologik osoyishtalik va jamoat 

salomatligi qoʻmitasi laboratoriyalarini oziq-
ovqat mahsulotlari tarkibidagi trans yogʻlarni 
aniqlash uchun zarur jihozlar bilan taʼminlash 
vazifasi belgilangan. 

JSST maʼlumotlariga koʻra, dunyo boʻylab 
5 milliardga yaqin odam shunday zararli 
mahsulotlardan himoyalanmagan. Bu esa yurak 
xastaliklari va oʻlim xavfini oshiradi. 

Soʻnggi yillarda transyogʻlardan foydalanish 
sezilarli darajada oshgan. Chunki ular odatda 
organizm uchun foydali yogʻlarga qaraganda 
arzonroq hamda qator kimyoviy va fizik 
xususiyatlarga ega. Masalan, xona haroratida 
qattiq holatda saqlanib qoladi, shu sabab ularni 
turli qayta ishlangan oziq-ovqat mahsulotlariga 
qoʻshish qulay.

— Sanitariya-epidemiologik osoyishtalik 
va jamoat salomatligi qoʻmitasi tarkibida 
yangi laboratoriyalar ish boshlaydi, — 
deydi Elmira Bositxonova. — Ularda 
transyogʻlarni aniqlash, tahlillarni oʻtkazish 
ishlari bajariladi. Laborator xulosalar orqali 
mahsulot tarkibida bu moddalar meʼyordan 
yuqori boʻlsa, ularni hatto taqiqlashga 
imkoniyat yaratiladi. Chunki transyogʻlar 
inson organizmidagi eng muhim organlar 

funksiyasining patologik oʻzgarishiga olib 
keladi, jigar, buyrak funksiyasiga salbiy 

taʼsir koʻrsatadi. Organizmning modda 
almashinuvida orqaga qaytarib boʻlmaydigan 
oʻzgarishlarga sabab boʻlishi mumkin. 

Umuman, oldinda vazifalar bisyor. 
Koʻzlangan maqsad ulugʻvor — inson qadrini 
ulugʻlash. Uning yashash huquqi, salomatligi 
taʼminlanishi, toza havodan nafas olishi, 
toʻlaqonli hayot kechirishi hujjatning har 
bir bandida oʻz ifodasini topgan. Bu esa, 
oʻz navbatida, mamlakatimiz taraqqiyot va 
yuksalish yoʻlida bardavom odimlayotganidan 
dalolat beradi. 

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TOVLAMACHILIK, FIRIBGARLIK, 
HAQORAT VA TUHMAT

Raqamli texnologiyalar sohasidagi jinoyatlarga qarshi 

kurashishda professional kadrlar tayyorlash o‘ta muhim
Soʻnggi paytlarda ijtimoiy tarmoqlar orqali 
tovlamachilik, firibgarlik, haqorat va tuhmat qilish singari 
jinoyatlar juda koʻp sodir boʻlmoqda. Toʻgʻri, bunga 
jabrlanuvchilarning soddaligi, tanimagan-bilmagani 
bilan muloqotga kirishishi, ayniqsa, unga ishonib, hiyla-
nayrangiga laqqa tushishi ham sabab boʻlayotir. Bunday 
holatlarning oldini olish uchun kadrlar tayyorlash 
masalasi ham dolzarb. Davlatimiz rahbarining joriy yil 
22-yanvardagi “Raqamli texnologiyalar vositasida sodir 
etiladigan jinoyatlarga qarshi kurashish sohasi uchun 
professional kadrlar tayyorlash tizimini joriy etish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori ayni maqsadga xizmat 
qilishi bilan ahamiyatlidir.

faoliyati yoʻnalishi,  Huquqni muhofaza 
qilish akademiyasida esa oʻqish muddati bir 
yillik kiberxavfsizlikni huquqiy taʼminlash 
magistratura mutaxassisligi ochiladi.

— Prezidentimizning mazkur qarori asosida 
2025-yil 1-iyulga qadar IIV akademiyasi 
tuzilmasidagi shtatlar doirasida kiberhuquq, 
aniq fanlar, raqamli texnologiyalar va axborot 
xavfsizligi hamda kriminalistik ekspertizalar 
kafedralarini oʻz ichiga oluvchi kiberxavfsizlik 
va raqamli kriminalistika fakulteti tashkil etiladi, 
— deydi IIV akademiyasi boshligʻining birinchi 
oʻrinbosari Baxtiyor Rajabov. — Akademiyada 
qabul jarayoni uch bosqichda amalga oshiriladi. 
Bular: dastlabki, maxsus kasbiy va yakka 
tartibdagi yakuniy suhbat tanlovi. Yana bir 
muhim jihat shundaki, qaror bilan joriy 

oʻquv yilidan boshlab raqamli texnologiyalar 
sohasida jinoyatlarga qarshi kurashish faoliyati 
yoʻnalishiga matematika, informatika, 
dasturlash va axborot texnologiyalari boʻyicha 
nufuzli xalqaro, mintaqaviy hamda respublika 
olimpiadalari sovrindorlarini dastlabki tanlovdan 
muvaffaqiyatli oʻtgandan soʻng oʻqishga yakka 
tartibdagi yakuniy suhbatsiz qabul qilish tartibi 
belgilanmoqda. Bu iqtidorli yoshlarning oʻzi 
tanlagan soha boʻyicha mukammal bilim olishi, 
kasb egallashi uchun katta imkoniyat yaratadi.

Raqamli texnologiyalar sohasida jinoyatlarga 
qarshi kurashish faoliyati yoʻnalishi boʻyicha 
oʻqishga qabul qilish jarayonida maxsus kasbiy 
tanlov bosqichida ishtirok etayotgan nomzodlar 
faqat matematika, informatika va axborot 
texnologiyalari  boʻyicha sinovdan oʻtkaziladi. 

Bu yoʻnalishda oʻquv jarayoni huquqbuzarliklar 
profilaktikasi, tezkor-qidiruv va ekspert-
kriminalistika faoliyatlariga ixtisoslashgan holda 
dual taʼlim tizimi asosida tashkil etiladi. Bunda 
talabalar akademiyada 50 foiz nazariy bilim 
olsa, 50 foiz bazaviy va malakaviy amaliyotni 
vazirlikning shu yoʻnalishdagi boʻlinmalarida 
oʻtkazadi. Natijada olgan nazariy bilimlarini 
amaliyotga tatbiq etish koʻnikmasiga ega boʻlib 
boradi.

Raqamli texnologiyalar sohasiga yoshlarni 
keng jalb etish, mutaxassis kadrlar etib 
 tayyorlashda Muhammad al-Xorazmiy nomidagi 
Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
muhim oʻrin tutadi.

— Bugungi tahlikali davrda asosiy 
urushlar kiberolamda boʻlmoqda. Shu nuqtayi 
nazardan, mazkur qaror oʻz vaqtida qabul 
qilindi. Bu yoʻnalishda kadrlar tayyorlash 
bugun boshlangani yoʻq. Prezidentimizning 
tegishli qarori bilan 2021-yilda ilk bor aynan 
kiberxavfsizlik yoʻnalishi boʻyicha universitetda 
alohida fakultet tashkil etilgan, — deydi 
Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
rektori Baxtiyor Mahkamov. — Toʻrt 
yildirki, fakultetda kiberxavfsizlik boʻyicha 
mutaxassislarning keyingi avlodiga raqamli 
aktivlarni himoya qilish va paydo boʻlayotgan 
kibertahdidlardan saqlanish uchun zarur 
bilim, koʻnikma va malaka berib kelinmoqda. 
Xususan, innovatsion oʻquv dasturi, amaliy 
oʻrganish tajribasi va ilgʻor tadqiqotlar orqali 
raqamli asrning rivojlanayotgan muammolarini 

hal qilish uchun axloqiy yuksak va malakali 
kiberxavfsizlik amaliyotchilari hamjamiyatini 
shakllantirishni maqsad qilganmiz. Mazkur 
qaror bizga qator asosiy masalalarni yechib 
bergani bilan ahamiyatli. Birinchisi — raqamli 
texnologiyalar vositasida sodir etiladigan 
jinoyatlarga qarshi kurashish sohasida kadrlar 
tayyorlash uchun IIV akademiyasi va universitet 
bilan oʻquv-metodik, axborot-resurs jihatdan 
hamda innovatsion ilmiy tadqiqotlarni amalga 
oshirish jarayonini integratsiya qilish. Bu 
nimalarda namoyon boʻladi? Masalan, “ekspert 
xab” maslahat platformasi tashkil etish, mahorat 
darslarini tizimli, jumladan, masofadan oʻtkazib 
borishdir. Ikkinchisi — taʼlim muassasalarining 
ixtisoslashgan laboratoriya va markazlarini jalb 
etgan holda sunʼiy intellekt, robototexnika, 
dasturlash va kompyuter injiniringi boʻyicha 
qoʻshimcha kurslar, virtual poligonlar tashkil 
etish. Bu ham talabalarning amaliyotda 
malakasini oshirishga xizmat qiladi.

— Bu borada shu kungacha ham qator 
amaliy ishlar bajarib kelinmoqda, — deydi 
Huquqni muhofaza qilish akademiyasi 
boʻlimi katta prokurori Nasiba Norova. 
— Xususan, Prezidentimizning 2024-
yil 21-iyundagi “Raqamli kriminalistika 
sohasida ilmiy-tadqiqot faoliyatini tashkil 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
bilan Raqamli kriminalistika ilmiy-tadqiqot 
instituti tashkil etilgan. Bu yerda aynan 
kiberjinoyatchilikka qarshi kurashish hamda 
zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 
boʻyicha bilim va koʻnikmaga ega malakali 
kadrlar  tayyorlanmoqda. Shuningdek, 

kiberjinoyatchilikka qarshi kurashish 
sohasida xalqaro ilmiy-texnik hamkorlikni 
rivojlantirishda ishtirok etish, xorijiy hamkorlar 
bilan birga ilmiy-texnik va innovatsion 
loyihalar amalga oshirib kelinmoqda. Endi 
qaror bilan akademiyada kiberxavfsizlikni 
huquqiy taʼminlash yoʻnalishida magistratura 
mutaxassisligi ochiladi. Bu yoʻnalishda tahsil 
olayotgan tinglovchilar amaliyoti huquq-
tartibot organlarining axborot texnologiyalari 
sohasida jinoyatlarni tergov qilish va raqamli 
kriminalistika boʻlinmalari, shu sohadagi ilgʻor 
xorijiy tuzilmalarda tashkil etiladi.

Magistratura mutaxassisligiga qabul 
jarayonida qator imtiyozlar ham belgilangan. 
Xususan, Raqamli texnologiyalar vazirligi 
tomonidan belgilanadigan nufuzli xalqaro 
IT-sertifikatga ega nomzodlar tanlovning 
mutaxassislik fanlari boʻyicha “informatika 
va axborot texnologiyalari” fanidan imtihon 
topshirishdan ozod etiladi. Bu esa yoshlarning 
axborot texnologiyalariga qiziqishini oshirishi 
shubhasiz.

Kiberolamdagi jinoyatchilar oddiy firibgarlar 
emas, malaka va koʻnikmaga ega mutaxassislar. 
Bu sohada jinoyat sodir qilish uchun zamonaviy 
texnologiyalarni yaxshi oʻzlashtirgan boʻlish 
kerak. Ularga qarshi kurashish uchun esa ulardan 
koʻra aqlli va eng asosiysi, kuchli bilimga ega 
mutaxassislar tayyorlash zarur. Mazkur qaror 
aynan ana shu maqsadlarga xizmat qiladi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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SHOH BOBUR SHAXSIYATIGA 
CHIZGILAR

 “Bobur dilbar shaxs. Uygʻonish davrining 
tipik hukmdori. U mard va tadbirkor odam 
boʻlgan. Bobur oʻta madaniyatli va jozibali 
insonlar orasida eng yetuklaridan biri edi. 
U mazhabparastlik kabi cheklanishdan va 
mutaasiblikdan yiroq edi”. “Hindistonning 
ochilishi” va “Jahon tarixiga bir nazar” 
kitoblarida keltirilgan yuqoridagi fikrlar 
Zahiriddin Muhammad Bobur shaxsiyatini 
yoritishda oʻziga xos yondashuv, toʻgʻrirogʻi, 
Hindistonning koʻzga koʻringan davlat va 
jamoat arbobi Javoharlal Neru tomonidan 
berilgan yuksak baho, desak yanglish boʻlmaydi. 

Davlat va hokimiyat boshqaruvidagi 
odilona siyosat, xalq xohish-istaklarini hisobga 
olgan holda jamiyat taraqqiyoti uchun zarur 
barcha shart-sharoitlarni yaratishga astoydil 
intilish, qarindosh-urugʻ, doʻst-birodar, yaqin 
kishilarga nisbatan bagʻrikenglik, mehr-oqibat, 
qolaversa, farzand tarbiyasidagi talabchanlik 
Bobur dahosiga xos insoniy xislatlarning goʻzal 
ifodasidir. 

“Boburnoma”ni koʻchirgan kotib Bobur 
Mirzoga xos koʻplab fazilatlar toʻgʻrisida yozar 
ekan, ularning quyidagi 8 tasini alohida sanab 
koʻrsatadi: “Va maholdurkim, ul podshohi 
qobilning yaxshiliklarini aytgan bilan va 
bitgan bilan tugangay. Lekin mukammal 
bukim, sekkiz sifati asil aning zotigʻa muttasil 
edi: birisi bukim, najhati (iqboli) baland edi; 
ikkimchisi, hikmati arjumand (oliyhimmat) edi; 
uchimchisi, viloyat olmogʻ; toʻrtumchisi, viloyat 
saxlamogʻ; beshumchisi, maʼmurlugʻ (obodlik, 
obodonchilik); oltimchisi, rafohiyat (farovonlik, 
osoyishtalik) niyati tengri bandalarigʻa; 
yettimchisi, cherik (lashkar)ni koʻngli(ni) 
qoʻlgʻa olmoq; sekkizimchisi, adolat qilmoq”.

Bobur bu hayotda koʻrgan, bilgan va anglab 
yetgan haqiqatlarini, tajriba va koʻnikmalarini 
oʻzi asos solgan yirik saltanatning taraqqiyoti va 
farovonligi uchun xizmat qildirdi. Hind diyoriga 
Movarounnahr va Xurosondan olimu fozillar, 

shoiru adiblar, sanʼat va madaniyat sohasida 
oʻz davrining koʻzga koʻringan kishilarini 
chorlatib, ularning erkin ijod qilishi, oʻz bilim 
va koʻnikmalarini jamiyat taraqqiyotining 
turli jabhalarida amaliyotga tatbiq etishi uchun 
keng imkoniyatlar yaratdi. Ayniqsa, ijod 
sohiblari — shoir, adib, rassomlarga  eʼtibor 
va hurmatning natijasi oʻlaroq, Hindistonda 
badiiy adabiyot, sanʼatning miniatyura, 
rassomlik, haykaltaroshlik, musiqa, kotiblik kabi 
yoʻnalishlari rivoj topdi. 

Maʼnaviyat va maʼrifat ijtimoiy hayotning 
barcha jabhalarini harakatga keltiruvchi eng asosiy 
quvvat manbaidir. Prezidentimiz nutqlaridan 
biridagi “Agar jamiyat hayotining tanasi 
iqtisodiyot boʻlsa, uning joni, ruhi maʼnaviyatdir”, 
degan soʻzi bu mulohazalarimizni quvvatlaydi. 
“Boburnoma”ning kotibi Bobur haqida maʼlumot 
berib, jumladan, yana quyidagilarni yozadi: 
“Podshoh har doim bir necha taʼb (adabiyot va 
sanʼat) ahllarining suhbatidan uzoqlashmasdi”. 

Yangi Oʻzbekistonda milliy oʻzligimizni 
saqlab qolish, xalqimizning ongu tafakkurini 
yuksaltirish va shu orqali mamlakatimizni 
izchil taraqqiy ettirish uchun, avvalo, 
adabiyot, madaniyat va sanʼat sohalari qoʻllab-
quvvatlanayotganini esa Bobur Mirzo kabi ulugʻ 
ajdodlarimiz boshlab bergan yoʻlning davomi 
deyish mumkin. Davlatimiz rahbari tashabbusi 
va saʼy-harakatlari bilan barpo etilgan 
Adiblar xiyoboni, viloyat va tumanlarda qad 
rostlayotgan Maʼnaviyat xiyobonlari, Ijodkorlar 
bogʻi, Sanʼatkorlar xiyoboni, ijod maktablari bu 
fikrlarimizning yaqqol dalilidir. 

ISLOHOTLAR VA 
BUNYODKORLIK ISHLARI

Boburning Hindistonda qator iqtisodiy 
islohotlar oʻtkazgani “Boburnoma” asaridagi 
maʼlumotlardan ayon boʻladi. U, eng avvalo, 
soliq siyosatini tartibga keltirdi. Boburgacha 

soliq yigʻish roja (hokim)larning ishi boʻlib, har 
bir roja soliqlar turi va miqdorini oʻzicha belgilar 
edi. Bu esa jamiyatdagi iqtisodiy buhronni 
kuchaytirib, xalqni nochor ahvolga solar, 
ijtimoiy tengsizlikni yanada jadallashtirardi. 
Shoh Bobur davrida adolatli soliq islohotlari 
oʻtkazilib, Hindistondagi barcha hududlar uchun 
yagona soliq siyosati amal qila boshlagan. 
Shuningdek, bu davrda xalqaro iqtisodiy 
munosabatlarni rivojlantirish, boshqa davlatlar 
bilan oʻzaro savdo aloqalarini mustahkamlash 
maqsadida xorijiy savdogarlarga qoʻshimcha 
soliq imtiyozlari taqdim qilingan. Bobur 
farmoni bilan qaysi eʼtiqodda boʻlishidan qatʼi 
nazar, barcha kishilar tamgʻa soligʻidan butkul 
ozod etilgan. Shuningdek, Bobur va boburiylar 
hukmronligi davrida juzʼya (gʻayridinlardan 
olinadigan soliq) muayyan muddatga toʻxtatib 
qoʻyilgan. Jumladan, buddaviy hind islom dinini 
qabul etsa, oʻz-oʻzidan undan juzʼya olinmagan. 
Agar ikkilansa, ishtibohga berilgan davri uchun, 
aniqrogʻi, bir qarorga kelish vaqti belgilanib, 
mana shu muddat uchun ham vaqtincha 
soliq olinmagan (“Zahiriddin Muhammad 

Bobur ensiklopediyasi”, 2017-yil). Bu tartib-
qoidalar Bobur avlodlari tomonidan yanada 
takomillashtirilib, davom ettirilganki, Hindiston 
zaminida boburiylar imperiyasining gullab-
yashnashi va uzoq yashashiga sabablardan biri 
ham shunda edi. 

Bobur Hindistondagi bunyodkorlik ishlariga 
bevosita boshchilik qildi. “Boburnoma”dan 
maʼlum boʻlishicha, Hindistonda oqar suv 
yoʻqligi dehqonchilik ishlariga, atrof-muhitni 
obodonlashtirishga, bogʻ-rogʻlar barpo 
qilishga xalal berardi. Bobur, eng avvalo, 
Agra atrofida ariqlar, hovuzlar qazdirib, bu 
muammoni hal qilishga kirishadi. Asarda shoh 
Boburning koʻrsatmasi bilan ayrim ixtirolar 
qilingani qayd etiladiki, bu orqali juda chuqur, 
ammo zinali quduqlardan charxpalak orqali 
oʻziga xos yangicha texnologiya vositasida 
yuqoriga suv chiqarish imkoniyati paydo 
boʻlgan. “Boburnoma” muallifi bu ixtironi 
eng mayda detallarigacha gʻoyat aniqlik 
bilan tasvirlaydi. Bu murakkab ishni amalga 
oshirish, yaʼni quduq qazib, unga yer ostida 
charxpalaklar oʻrnatish oson kechmagan. 
Yomgʻirli mavsumda qazilgani uchun loy 
tuproq bir necha marta oʻpirilib, quduq 
qazuvchilarni bosib qolgan: “Ayni pashkolda 
qazimoqqa mashgʻul edilar, necha navbat 
yiqildi, muzdurlarni bosti”. Bu mashaqqatlar 
ezgu maqsad yoʻlidagi Mirzo Boburni sira 
yenga olmagan. U qatʼiyat va sabot bilan 
hamisha olgʻa intilgan.

Bobur Hindistonga Markaziy Osiyo 
meʼmorchiligi, xususan, naqqoshlik, 
sangtaroshlik sanʼatlarining oʻziga xos 
yutuqlarini olib kirdi, islom madaniyatining 
yorqin ifodasi boʻlgan binolar peshtoqiga oyat 
va hadislarni darj etish, imoratlarning tarixi — 
bunyod etilgan sanalarini koʻrsatish ayni shu 
davrlarda urfga kirdi. 

“Boburnoma”dagi bunyodkorlik bilan 
bogʻliq maʼlumotlarni oʻqir ekanmiz, oʻz-
oʻzidan bugungi kunda yurtimizda amalga 

oshirilayotgan ishlar koʻz oldimizda gavdalanadi. 
“Obod qishloq”, “Obod mahalla” dasturlarining 
amaliy natijasi, “Yangi Oʻzbekiston” massivlari 
qad rostlayotgani, renovatsiya dasturlari asosida 
shaharlarda eskirgan uylar oʻrniga zamonaviy uy-
joylar qurilayotgani odilona saʼy-harakatlarning 
oqilona ifodasidir. Poytaxtning eng soʻlim 
goʻshasida boʻy koʻrsatgan Adiblar xiyoboni 
— yurtimiz maʼnaviy hayotining jonli timsoli. 
Qachonlardir shoh Husayn Boyqaro tashabbusi 
va koʻmagida, buyuk shoir va mutafakkir Alisher 
Navoiy yetakchiligida Hirotda yuzaga kelgan 
barhayot adabiy muhit, shubhasiz, bugun Adiblar 
xiyoboni misolida qayta jonlanib, yangicha 
mazmun, oʻzgacha qiyofa kasb etdi deyish 
mumkin. Mamlakatimizning siyosiy, ijtimoiy, 
madaniy tadbirlariga guvoh boʻlayotgan “Yangi 
Oʻzbekiston” majmuasi esa yangi davr shukuhi, 
olamshumul islohotlarning amaliy ifodasini 
oʻzida toʻla mujassam qilgan. Yurtimizda 
kechgan Ikkinchi Uygʻonish davri — Temuriylar 
Renessansining ilgʻor gʻoyalari Bobur Mirzo 
sharofati bilan Hindiston oʻlkasiga yetib borgan 
ekan, bugun jonajon vatanimizda tamal toshi 

qoʻyilayotgan Uchinchi Renessansning dovrugʻi 
butun dunyoga yoyilishiga shubha yoʻq. Bunga 
barcha jabhalarda imkoniyatlarimiz yetarliligini 
olamshumul ijobiy islohotlarimiz yaqqol 
koʻrsatib turibdi.

BOBURIYLAR IMPERIYASI 
VA QUDRATLI DAVLATCHILIK 

ASOSLARI

Boburning davlat boshqaruvi, podshoh 
maʼnaviyati haqidagi oʻziga xos mulohazalari, 
ayniqsa, oʻgʻli Humoyunga yozgan maktublarida 
yaqqol koʻzga tashlanadi. Bu maktublarda 
davlatchilikka oid yoritilgan masalalarni 
quyidagicha bir necha guruhlarga boʻlib 
tasniflash mumkin:

Birinchidan, “Hech qayde podshohlik 
qaydicha yoʻqtur” (Hech bir band, yaʼni 
xalq, jamiyat va davlat ishlariga bogʻliqlik 
podshohlik bandicha boʻlmas). Boburning 
yozishicha, podshohlik yolgʻizlikka, yolgʻizlik 
esa podshohlikka sira mos emas. Aniqrogʻi, 
“Podshohlik bila yolgʻuzluk rost kelmas”.

Ikkinchidan, “Garaonjonliq bila kohilliq 
podshohlik bila rost kelmas” (Beparvolik va 
sustkashlik bilan podshohliq muvofiq emas). 

Uchinchidan, “Qopuda kelgan ishni taqsir 
qilmangiz” (Omadingiz kelganida uni boy 
berib qoʻymang). Yoshlik zavqu shiddati 
koʻngilda tugʻyon urar ekan, bu fursatni 
aslo behuda ishlarga sarf qilmaslik kerak. 
Bobur oʻz maktubida oʻgʻillari Humoyun 
va Komronga ana shunday nasihatlar qiladi 
(“Boburnoma”dan).

Toʻrtinchidan, oilada toʻngʻich farzandning 
mavqei ham, masʼuliyati ham kichiklaridan 
bir bosh ustun boʻlishi muqarrar. Bobur bu 
borada Humoyunga bir qoidani eslatib oʻtadi: 
“Doim bir qoida marʼiy edi (mavjud edi): olti 
hissa senga boʻlsa, besh hissa Komrongʻa 
boʻlur edi. Hamisha bu qoidani maʼriy tutib, 
mundin tajovuz qilmang” (chetga chiqmanglar). 
Yana ining bilan yaxshi maosh qilgʻaysen 
(ukang bilan totuv, inoq yashagaysan). Uluqlar 
koʻtarimlik kerak (kattalar koʻtarimli boʻlishlari 
kerak), umidim borki, sen ham yaxshi ixtilot 
(muomala) qilgʻaysen”. “Boburnoma”dan 
maʼlum boʻladiki, aka-uka, qavm-qarindoshlar 
orasida mehr-oqibat mustahkam boʻlishi saltanat 
barqarorligining garovidir. 

Beshinchidan, shohlikda xat bitish, chiroyli 
imloda xatosiz yozish va sinchkovlik bilan uni 
qayta tahrir qilish ham muhimdir. “Xatingni 
xud tashvish bila (qiyinchilik bilan) oʻqusa 
boʻladur, — deb yozadi Bobur oʻgʻliga, — 
vale asru mugʻlaqdur (juda ham tushunarsiz)”. 
Bobur Humoyunga xat yozganda hamma 
uchun tushunarli boʻlgan soʻzlarni qoʻllashni, 
sodda va ravon tilda, oʻqishga oson qilib 
yozishini tavsiya etadi: “Takalluf qilay deysen 
(jimjimador soʻzlarni bitmoqchi boʻlasan), ul 
jihatdin mugʻlaq boʻladur. Bundan nari (keyin) 
betakalluf va ravshan va pok alfoz bila biti 
(aniq va ravshan soʻzlar bilan yoz): ham sanga 
tashvishi ozroq boʻlur va ham oʻqugʻuchigʻa”.

Oltinchidan, biror ishni boshlashdan oldin 
donishmand, zakiy va tadbirli beklar bilan 
oʻzaro maslahatlashib, ularning soʻzlariga amal 
qilish lozim: “Yana uluq ish ustiga borasen, ish 
koʻrgan, ray va tadbirliq beklar bila kengashib, 
alarning soʻzi bila amal qilgʻaysen”.

Yettinchidan, mamlakatni idora qilayotgan 
inson hamisha odamlar orasida, xalq bilan 
hamnafas boʻlishi kerak: “Xilvatnishinliqni 
(xilvatda, yaʼni yolgʻiz oʻtirishni) va el bila 

kam ixtilotliqni (uzoqlashishni) bartaraf qilgʻil. 
Kunda ikki navbat iningni (ukangni) va beklarni 
ixtiyorlariga qoʻymay, qoshinggʻa charlab, har 
maslahat boʻlsa kengashib, bu davlatxohlar 
(xayrixoh kishilar)ning ittifoqi bila har soʻz 
unga qaror bergaysen (ishlaringni amalga 
oshirgaysan)”.

Sakkizinchidan, ishning koʻzini biladigan, har 
bir topshiriqni oʻz vaqti va oʻrnida bajaradigan 
tadbirli kishilarni oʻz atrofiga jamlash va ularning 
koʻrsatmalariga amal qilish saltanatning tayanch 
ustunlaridan biridir. Boburning Humoyunga 
sulton Vays toʻgʻrisida aytganlari fikrimizni 
yanada aniqlashtiradi: “Yana yaxshi boribsen 
(Yaxshi ish qilibsan), sulton Vaysning koʻnglini 
olibsen, ani qoshinggʻa kelturub, aning rayʼi 
(maslahati) bila amal qilgʻaysenkim, ish bilur 
kishidur”.

Toʻqqizinchidan, “Cherikni yaxshi yigʻib 
yurgaysen” (Lashkarni har doim uyushqoqlikda, 
tartibli va jangovar holatga shay qilib 
saqlagaysan).

Oʻninchidan, “Xud oʻgʻri bila qaroqchini 
man qilgʻil, oragʻa tushgan sulh ishini urmasun” 
(oʻgʻrilik va tilanchilikka yoʻl bermagin, toki 
ular saltanatda yuzaga kelgan tinchlikka raxna 
solmasinlar) (“Boburnoma”dan).

Bobur viloyat hokimlarida ham oʻz 
boshqaruvidagi hududlar boʻyicha vakolatlar 
boʻlishini yoqlaydi. Uningcha, bir viloyatda 
yetti-sakkiz boshqaruvchi boʻlsa, bu yerda tartib 
va obodonlik boʻlmaydi, boshqaruv tizimi izdan 
chiqadi. Kobulda shunday bir vaziyat yuzaga 
keladiki, shoh oilasidan boʻlgan kishilar tayin 
etilgan hokimning ishlariga aralasha boshlaydi, 
uning farmonu qarorlariga boʻysunmay, 
hokimga taʼsir koʻrsatmoqchi boʻladi. Shu 
sabab Bobur opasi va ayollarini Kobuldan 
oʻz huzuriga, Hindistonga chaqirtirib olganini 
aytadi: “Oxir xotir munga qarro toptikim, yetti-
sakkiz hokim bir viloyatta boʻlsa, ne tavr marbut 
va mazbut boʻlgʻusudur. Bu vajhdin egachimni 
va haramlarni Hindustonga tiladim” .

Shu tariqa shoh Bobur avlodlariga davlat 
boshqaruvi haqida qator nasihatu koʻrsatmalar 
beradiki, bular bilan tanishgandan keyin ham 
yurt parokandalikka, tanazzulga, qashshoqlikka 
yuz tutsa, bu davlat boshqaruvidagilarning 
aybi bilan boʻladi, degan qatʼiy xulosasini 
“Boburnoma”da bayon qiladi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda boshqaruv 
siyosati “davlat — inson uchun”, “inson 
— jamiyat — davlat” tamoyillari asosida 
tashkil etilayotgani, eng avvalo, inson, uning 
haq-huquqlari, baxtu saodati barcha davlat 
organlari faoliyatining eng ustuvor maqsadi 
etib belgilangani, hamma narsa inson va uning 
oʻz hayotidan mamnunligini taʼminlashga 
qaratilgani Bobur Mirzo kabi ulugʻ 
ajdodlarimiz boshlagan buyuk davlatchilik 
siyosatining yangi shakl va mazmundagi oʻziga 
xos koʻrinishi, desak sira xato boʻlmaydi. 
Xususan, Prezident huzurida Davlat xizmatini 
rivojlantirish agentligi tashkil topgani, viloyat 
va tumanlarda Davlat xizmatlari markazlari 
faoliyat yuritayotgani, Yagona interaktiv davlat 
xizmatlari elektron portali orqali jamiyatning 
turli tabaqa va soha vakillari muammolari tez va 
oson hal etilayotgani kabi koʻplab oʻzgarishlar 
fikrimiz dalilidir. 

Mahallalarda tadbirkorlikni rivojlantirish, 
aholi bandligini taʼminlash va kambagʻallikni 
qisqartirish masalalari boʻyicha tuman (shahar) 
hokimlari yordamchilari lavozimi joriy etilgani 
esa xalq manfaatlari davlatimiz siyosatining 
bosh masalasi sifatida davlatchiligimiz tarixida 
yangi sahifa ochdi. 

Shu maʼnoda, Bobur shaxsi, sarkardalik 
faoliyatining yorqin qirralari, hokimiyat 
boshqaruvi haqidagi amaliy koʻrsatmalari 
va bunyodkorlik gʻoyalarini oʻrganish, keng 
targʻib etish va hayotga joriy qilish alohida 
ahamiyatga ega. Oʻzbek davlatchiligi tarixida, 
madaniyatimiz va maʼnaviyatimiz rivojida 
alohida oʻrin tutgan yetuk siymolarning ezgu 
ishlari, ulugʻvor fazilatlarini yosh avlodning 
ruhiyatiga, fikr dunyosiga teran singdirish esa 
oʻz oldimizga qoʻygan ulkan marralar sari 
dadil qadam bosishimizda maʼnaviy asos boʻlib 
xizmat qilishi aniq. Buyuk ajdodlarimizning 
ibratli hayot yoʻlidan oʻrnak olib, hozirda 
kechayotgan islohotlarga jadal kirishish 
kelajakka ishonchimizni oshiradi, buyuk 
maqsadlarimiz roʻyobini koʻrish istagini yanada 
qatʼiylashtiradi.

Maqsud ASADOV, 
filologiya fanlari doktori, 

professor

Boshlanishi 1-betda

Zahiriddin Muhammad Bobur tavalludining 542 yilligi

YANGI  O‘ZBEKISTON  ORZUSI  VA  
  Bobur Mirzo saboqlari 
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DAVR VA ZAMON NAFASI

Zahiriddin Muhammad Boburning 
hukmdorlik yillari — XV asrning ikkinchi yarmi 
— XVI asr boshlari Movarounnahr va Xurosonda 
siyosiy, ijtimoiy, iqtisodiy tanazzul chuqurlasha 
boshlagan, Amir Temur tiklagan buyuk imperiya 
inqirozga yuz tutayotgan murakkab davrga 
toʻgʻri keldi. Aytish mumkinki, Sharq Uygʻonish 
davrining II bosqichi — Temuriylar Renessansiga 
xos barcha ijobiy xususiyatlar, xususan, adabiyot, 
sanʼat va madaniyatga eʼtibor, bunyodkorlik 
va obodonchilik ishlaridagi faollik, qolaversa, 
davlatchilikdagi yetakchi gʻoyalarni davom 
ettirishga boʻlgan kuchli ehtiyoj va masʼuliyat 
hissi Bobur fenomeni haqida yanada yorqinroq 
tasavvur uygʻotadi. 12 yoshidayoq davlat 
boshqaruvi, xalq himoyasiga kirishib, siyosiy 
maydonga dadil qadam bosdi. Tarixda “Baldai 
mahfuza”, yaʼni himoyalangan, yengilmas shahar 
nomini olgan, XV asrda maʼnaviyat va maʼrifat 
oʻchogʻi sanalgan “jahon sayqali” Samarqandni 
yosh ekaniga qaramay, ikki marotaba qoʻlga 
kiritishga muyassar boʻlgani yetuk sarkardalik 
xislatlarini namoyon etsa, elu xalqning ishonchi, 
muhabbatini qozonib, xayru saxovat, adolatu 
hamiyatda oʻz davri hukmdorlari orasida 
yaqqol ajralib turishi asrlar oʻtsa-da, Bobur 
Mirzoning insoniy fazilatlariga oshuftaligimizni 
orttiraveradi. 

Aslida, Boburning murakkab va tahlikali bir 
vaziyatda hukmdorlik tojini kiyishi shunchaki 
tasodif emas. Chunki muayyan ijtimoiy, siyosiy 
ehtiyoj tufayli xalqning asl farzandlari tarix 
sahnasiga chiqadi. Makon, vaqt va sharoit talabi 
bilan ularning chekiga mavjud, ammo eskirgan 
tamoyillarni yangilash, bir qadar turgʻunlashgan 
tartiblarni butkul oʻzgartirib, mutlaqo yangicha 
— hayot bilan hamnafas ilgʻor gʻoyalarni 
jamiyat ongu shuuriga singdirish masʼuliyati 
tushadi. Vatanimizda 2016-yildan keyin barcha 
sohalarga kirib kelgan yangilanish va erkinlik 
ruhi, shiddat va shijoat kayfiyati, “Inson qadri 
uchun” tamoyili asosida yurt farovonligi, 
millat ravnaqi va xalq manfaatlarini koʻzlab 
amalga oshirilayotgan islohotlar ham ana shu 
haqiqatning qatʼiy tasdigʻidir.

Bugun yangi Oʻzbekiston gʻoyasi, Uchinchi 
Renessans poydevorini bunyod etishga qaratilgan 
amaliy ishlar, 2016-2020-yillarga moʻljallangan 
Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining 
hayotga tatbiq etilgani, “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi jadallik bilan amalga 
oshirilayotgani aniq maqsad yoʻlidagi oʻktam 
qadamlar nishonasi, albatta. Xalqaro maydonda 
oʻz mavqeini kundan kunga mustahkamlab 
borayotgan mamlakatimiz koʻplab davlatlar 
bilan oʻzaro vizasiz rejim asosida borish-kelish 
imkoniyati keskin kengaydi. 

Ijtimoiy himoyaga muhtoj aholini maqsadli 
va manzilli tarzda qoʻllab-quvvatlash, oʻz 
imkoniyatlarini yuzaga chiqarishda maʼnaviy 
va moddiy koʻmak berish tartibi samarali tarzda 
amalga oshirilmoqda. Yangi Oʻzbekistonda 
soʻz erkinligi qadriyat darajasida yuksaldi, 
shaxs huquqlari va uning daxlsizligi qonunan 
kafolatlandiki, birgina “qora roʻyxat”larning 
bekor qilingani bu yoʻldagi saʼy-harakatlarga 
misol boʻladi. Qolaversa, maʼrifatli jamiyat 
tamoyili asosida xususiy maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari, maktablar, oliy taʼlim muassasalari 
faoliyati keng yoʻlga qoʻyilgani, xorijiy oliy 
taʼlim muassasalari bilan hamkorlikdagi qoʻshma 
taʼlim loyihalari yurtimizda yuz berayotgan 
ijobiy islohotlarning oʻrnak boʻlarli timsolidir. 
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